
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas
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Saturā Rīkojums par braukšanas maksas pazemināšanu Sabiedrisko lietu ministrijas lektoru

un mākslinieku braucieniem pa dzelzsceļiem..

Rīkojums par ierobežojumiem pie starptautiskas dzelzsceļu konvencijas preču pār-
vadāšanai (CIM) Čekoslovaķijā un Bulgārijā.

Visā valstī vakar spoži nosvinēja armijas,

Lāčplēša kara ordeņa un kara invalidu svētkus.

Nekad vēl, kopš pastāv brīvā neatkarīgā

Latvija, mūsu armijas, Lāčplēša kara

ordeņa un kara invalidu svētki nav no-

svinēti ar tik vispārīgi iekšēji-dziļu iz-

jūtu un ārēju spožumu, kā vakardien.

Varbūt pa daļai tas bija mūsu atjaunotās
valsts 20 gadu jubilejas svinību nākamās

nedēļas spožais mirdzums, kas jau vakar ap-

staroja arī armijas svinības, bet vēl

vairāk gan laikam šīm vakardienas svi-

nībām viņu dziļi - aizgrābjošo noskaņu

piedeva tās svinībās klātesošās mūsu

valsts dibinātāju un neatkarības izcīnītāju
sirmās galvas, viņu stiprās rokas un tautas

un tēvzemes mīlestībā degošās sirdis, kas

stāvēja pie mūsu valsts šūpuļa un vēl

arvien ar savu pārbaudīto uzticību un

neatlaidīgo gādību rūpējas un strādā mūsu

vidū mūsu valsts, mūsu zemes un mūsu

tautas labā. Patiesībā tas taču ir neiz-

sakāmu brīnumu un laimes pilns laiks, ko

mūsu jaunās audzes tagad var pavadīt,

kopā strādājot un dzīvojot ar neatkarīgās

Latvijas leģendārajiem dibinātājiem, cē-

lājiem un izveidotājiem.

Ja citu tautu vēsturēs mēs lasām par

viņu varoņu laikmeta sen pagājušām die-

nām, tad mūsu varoņi mūsu drošsirdīgie

Lāčplēši mūsu zemes neatkarības izcī-

nītāji un atbrīvotāji vēl dzīvo un darbojas

mūsu vidū un ar saviem piedzīvojumiem
un padomiem palīdz mums celt lielu

un stipru garā un materiālā labklājībā
mūsu atjaunoto, mūsu šīsdienas un

rītdienas Latviju. Šī sajūta un mūsu va-

roņu pašaizliedzības un uzupurēšanas gara

patiesa novērtēšana tad arī dod gaišo mir-

dzumu ap mūsu armijas svētkiem un

tajos sumināmo varoņu-karavīru, Lāčplēšu

un kara invalidu galvām, un liek mūsu

jaunajām audzēm izaugt godbijībā pret

latvju senseno varoņu garu un tā ap-

dvestajiem cīnītājiem, kas pat Eiropas

kara laukos ir daudz reizes spēlējuši iz-

šķirošu lomu lielu tautu un valstu cīņās,

gan apturot tatāru uzbrukumu Vakarei-

rôpai, gan līdzi cīnoties 30 gadu karā,

Skoboļeva vadītos karapulkos, Austrum-

prusijas kaujās, gan arī sargājot Daugavu

un ar savām uzvarām Pasaules un Neatka-

rības karos iespaidojot daudzu lielu kauju

un karu iznākumus.

Pēc 10. ņovembra vakarā arķibiskapa

katedrālē, Valsts Prezidentam Dr Kārlim

Ulmanim, Ministru Prezidenta biedrim

ģen.-J. Balodim, valdības locekļiem,

armijai, valsts un sabiedriskiem darbi-

niekiem, tautai un mūsu jaunai paaudzei

klātesot, ievadītās 11. novembra svētku

svinīgās ieskaņas, skaidrs un saulains ausa

svētku dienas rīts, kuru apsveica valsts

karogiem greznotie nami un to iemītnieki

mūsu pilsētās un laukos.

Svētku rītā pulksten 10 mūsu Valsts

Prezidenta rezidences un mūsu valsts

galvas pilsētā esošā mūsu tautas lielajā
svētnīcā mūsu Brāļu kapos ieradās

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

ar kara ministri ģenerāli J. Balodi un

armijas komandieri ģen. Kr. Berķi, lai

Lāčplēša kara ordeņa domes vārdā dziļā

pateicībā noliktu krāšņu vaiņagu kritušo

varoņu pēdējās atdusas vietā. Armijas

augstākie virsnieki un Lāčplēša kara ordeņa
kavalieru biedrības, kara invalidu, Rīgas

pilsētas u. c. delegācijas ar vaiņagiem arī bija

ieradušās Brāļu kapos godināt kritušos

varoņus. Tie ir neaizmirstami mirkļi, kad

dzīvi'palikušie mūsu valsts varonīgie dibi-

nātāji un izcīnītāji pie savu kauju biedru

kapiem atceras to grūto uzdevumu un no-

tikumu, bet arī laimīgo panākumu pilnās

dienas, kad tika izcīnīta un kļuva mūsu

valsts.

Francijas sūtnis Ž. Tripjē 11. no-

vembra priekšpusdienā ieradās au-

diencē pie kara ministra ģen.
J. Baloža un Francijas valdības

vārdā pasniedza viņam zelta zo-

benu. Nododot zobenu, sūtnis teica:

~Franču valdības vārdā pagodinos no-

dot jūsu Ekselencei šo zobenu. Uz tā

asmeņa iekalti sekojoši vārdi: La Rēpub-

lique Francaise à Son Excellence le General

Balodis, Vicepresident de la Rêpublique
de Lettonie, Ministre de la Guerre à l'Oc-

casion du Vingtiēme Anniversaire de l'ln-

dēpendance de Son Pays.*) Latvijas va-

ronīgā armija un tās izcilais vadonis no-

stiprināja Latvijas valsts neatkarību. Ir

tādēļ pilnīgi dabīgi, ka Latvijai draudzīgā

Francija, godinādama tās 20 gadu neat-

karības svētkos viņas armijas vadoni,

godina līdz ar to visu armiju".

Kara ministris ģen. J. Balodis atbil-

dēja:

~No sirds es Jums pateicos par lielo

godu un uzmanību, kuru Jūs man šodien

parādījāt. Mans prieks ir vēl lielāks tādēļ,
ka manā personā jūs godināt mūsu armiju,
mūsu neatkarības cīņas, Latvijas un

Francijas draudzību neatkarības cīņu laikā.

No pirmās Latvijas neatkarības dienas

mēs vienmēr esam jutuši lielu cieņu pret

Franciju, it sevišķi pret franču armiju.

Francijas armija grūtās dienās mums ir

sniegusi ne tikai morālisko atbalstu, bet

arī mūs pabalstījusi materiāli. Un es

varu apgalvot, ka Latvijas armijā un

Latvijas tautas sirdī pukst liela mīlestība

un pateicība pret vareno, slaveno Franciju
un viņas armiju. Lai man būtu atļauts

Augsti godātam sūtņa kungam šai vietā

izteikt sirsnīgu pateicību Francijas

Republikas Prezidentam, franču valdībai

un arī Jums, Augsti godātais sūtņa kungs".

Zelta zobena pasniegšanas aktā bija klāt

ārlietu ministris V. Munters, armijas
komandieris ģen. K. Berķis, armijas štāba

priekšnieks ģen. M. Hartmanis, Rīgas

garnizona priekšnieks ģen. F. Virsaitis,

Francijas militārais atašejs pulkvedis-leitn.
Ž. Hopeno u. c.

Pa to laiku, kamēr vecākās paaudzes

varoņi un cīnītāji pulcējas klusās pārdomās

Brāļu kapos, mūsu karavīru jaunā pa-

audze kā senās liktenīgās dienās cauri

Rīgai, orķestrim skanot, devās pāri Dau-

gavai, šoreiz uz plašo Uzvaras laukumu,

lai tur pirmo reizi piedalītos parādē.
Braši un lepni iesoļoja Uzvaras laukumā

jaunie karavīri, kur viņiem pievienojās
ne mazāk braši ierindā atnākušie seno

lielo cīņu dalībnieku divi bataljoni: viens

Lāčplēša kara ordeņa kavalieru batal-

jons, kas bija sapulcējies Valsts Prezidenta

pils priekšā un saņēmis no turienes iznesto

savu karogu, un' otrs kara invalidu

bataljons. Bez parādes dalībniekiem uz

Uzvaras laukumu steidzās daudzi tūkstoši

skatītāju, kas ērti novietojās Dziesmu

svētku dziedātāju plašajā tribīnē un ar

lielu prieku noskatījās ir uz brašā karaspēka

vienībām, ir uz saulē jauki mirdzošo valsts

galvas pilsētu ir uz otrpus Daugavas esošo

*) Francijas Republika Viņa Ekselencei

ģenerālim Balodim, Latvijas Republikas Vice-

prezidentam un kara ministrim viņa valsts div-

desmit gadu neatkarības dienā.

no Uzvaras laukuma skaisti pārredzamo

Āgenskalna namu grupu.

Taisni pulksten 12.15, apsveikšanas
maršam skanot, Uzvaras laukumam pie-
brauca Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis, kara ministris ģenerālis

J. Balodis un viņu pavadoņi. Parādes

komandieris ģen. Virsaitis nodeva Valsts

Prezidentam ziņojumu, un Augstie viesi

sāka apstaigāt un sasveicināties ar plašajā
Uzvaras laukumā novietotām karaspēka

daļām: papriekš Lāčplēša kara ordeņa
kavalierus, tad kara invalidus, kara skolas

audzēkņus, staba bataljonu un citas

kājnieku un techniskās daļas, un no

visām kara spēka vienībām valsts vadī-

tājiem braši skanēja pretī draudzīga un skaļa

atbilde: ~Esiet sveiki!" Pēc tam, kad

Valsts Prezidents bija apstaigājis un sa-

sveicinājies ar karaspēka daļām, viņš no-

gāja gar skatītāju tūkstošiem, sasveici-

nādamies arī ar viņiem un pie tribīnes

apakšā ierindā stāvošiem virsniekiem

un ārzemju militāriem atašejiem. Tad,

nogājis Uzvaras laukuma vidū, Valsts

Prezidents teica šādu uzrunu:

„Karavīri, lāčplēši, kara invalidi! Šo-

dien, 11. novembrī, mēs svinam mūsu ar-

mijas gada svētkus, un šī diena ir arī Lāč-

plēša ordeņa kavalieru un kara invalidu

godināšanas diena. Karavīrus, lāčplēšus
un kara invalidus sumina visā Latvijā,

godina viņus visos garnizonos. Taisni

11. novembris izpelnījies šo izcel-

šanu tāpēc, ka šī diena 1919. gadā

bija Rīgas īstā un galīgā atbrīvo-

šanas diena no uzbrucējiem, kas

ar savu pārspēku bij ielauzušies vienā

Rīgas priekšpagalmā. Un ar mūsu

spīdošo uzvaru pie Rīgas bij izšķirts
mūsu un taisnības labā 1919. gada

rudens kara iznākums. Un no šīs

vietas, no pirmās svinīgās karaspēka pa-

rādes Uzvaras laukumā es sirsnīgi sveici-

nu visus še sapulcētos karavīrus, visus

sapulcējušos lāčplēšus un kara invalidus,
bet sveicinu arī visus tos, kas šodien pul-

cējas citos garnizonos vai kas atrodas

savās mājās un dzīves vietās. Kopā ar

savu sirsnīgo sveicienu es izsaku

viņiem arī savu dziļo pateicību.

Karavīri, jūs šodien izgājāt parādē, lai

netikai svinīgi atzīmētu mūsu armijas

19. gada dienu, bet arī lai godinātu mūsu

brīvības cīņu varonīgos lāčplēšus un inva-

lidus. Viņus godinot un suminot, mēs atkal

reiz gaismā paceļam pirmo cīnītāju varoņ-

darbus, atgādinām sev, kādas nastas viņi

uzņēmās, kādas grūtības sastapa ceļā, un

tomēr tās pārvarēja. Mūsu prātos atjau-

nojas atziņa, pret kādu pārspēku viņi gāja

cīņās un tomēr atgriezās kā uzvarētāji.

Upuru bija daudz, upuri bija smagi, jo

pārnācēju starpā daudzu trūka. Par

tēvzemi un brīvību viņi bija atdevuši

augstāko savas dzīvības. Mūsu sirdis

arvien un visos laikos svētīs viņu piemiņu,
un tā nekad nedzisīs.

Bet mēs esam pulcējušies še un sapulcē-

jušies ir tūkstošu tūkstoši arī daudzās citās

vietās, lai svinību un atceres stundās mēs

atkal no jauna mācītos pareizi novērtēt

valsts pirmo dienu cīnītāju darbus, mācītos

patiesi novērtēt, ko mums atnesa un

iedeva ar upuriem padarītais un sasniegtais.
Mums tas jāmācas, lai mēs taptu saņemtā

mantojuma ne tikai cienīgi pārvaldītāji,
bet arī vairotāji. Tagad pēc drausmīgā

sasprindzinājuma dienām un nedēļām Ei-

topā iestājies zināms klusums. Atskan

svarīgas baisis, ka politiskie apstākļi solot

mierīgākus laikus visiem, protams arī

mums. To domājam, sakām un teicam arī

mēs. Bet lielais bagātais mantojums neļauj
mums arī šādu miera domu brīžos aizmirst,
ka agrāk izcīnītais un iekarotais jāapsargā
visos laikos. Mēs stāvam miera veicinātāju

vidū, mēs miera labā darīsim it visu mūsu

spēku robežās, bet, ja būtu nolikts atkal

tēvzemes sargiem nostāties uz mūsu valsts

robežām, tad atminēsim, ka mums būs

būt līdzīgiem pirmajiem cīnītājiem. Tas

zīmējas uz mums visiem, bet vistiešāk uz

karavīriem visos gadu gājumos, uz tiem,
kas šodien še stāv, un uz tiem, kas dienēja

agrākos gados un kas dienēs vēlāk. Mums

jātop līdzīgiem viņiem, kas cīņās
gāja sevi aizmirsdami, vienīgi brī-

vības un neatkarības cēlo, spožo

ilgu apgaroti un iedvesmoti, kas ne-

prasija ar ko rītu remdināsim

slāpes, ar ko mierināsim izsalkumu,
kas neprasīja, ar ko sildīsim nakts

tumsā un salā sastingušos lo-

cekļus, kuru slāpes un izsalku-

mu remdināja kvēlošā doma par
tautu, par tēviju, par Latviju, un

kuru sastingušos locekļus sasildija
tēvzemes mīlestības liesma, kas

dedza viņu sirdīs. Tādiem jābūt
un jāpaliek mums visiem, jums,

karavīriem, bet arī visiem pilso-

ņiem, lai armija justu un zinātu,
ka visa tauta domās un dienas dar-

bos un gaitās stāv aiz viņas. Tādiem

mums jātop un jāpaliek, tad droši apsar-

gāta būs Daugava un droši stāvēs jaunajiem
torņiem rotātā galvas pilsēta Rīga un visa

Latvija, kas mums visiem sr mīļākā un

dārgākā manta pasaulē.

Dievs, svētī Latviju!"

Pēc Valsts Prezidenta runas svinīgi
pār Uzvaras laukumu atskanēja apvienoto

karaspēka orķestra pavadībā karavīru un

tautas kopīgi nodziedātā tautas lūgšana,
pēc kuras- kara ministris ģenerālis

J. Balodis uzaicināja karaspēku ar

3 kārtīgu ~lai dzīvo" sumināt mūsu

Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani.

Pēc tam karavīri tāpat sumināja ģenerāli

J. Balodi un armijas komandieri ģen.

K. Berķi.

Tad Prezidents kopā ar kara ministri

un viņus pavadījušiem Lāčplēša kara

ordeņa domes locekļiem ieņēma vietas

goda ložā, no kurienes noskatījās jauko un

iespaidīgo parādes gājienu, ko šoreiz iesāka

Lāčplēša kara ordeņa kavalieri un kara

invalidi, kas, nogājuši gar Valsts Prezi-

denta un goda viesiem, atgriezās atpakaļ
un nostājās pretim Valsts Prezidenta

ložai, tā ārī paši kļūdami par mūsu kara-

vīru jaunās paaudzes parādes pieņēmējiem.

Pēc parādes Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis ieaicināja savā ložā Francijas
sūtni Tripjē un izteica viņam ari savā

vārdā pateicību par kara ministrim

ģenerālim J. Balodim pasniegto zelta
zobenu un ar to parādīto atzinību un

pagodinājumu mūsu armijai.

Pēcpusdienā Lāčplēša ordeņa kavalieri

sapulcējās Virsnieku kluba telpās uz ko-

pīgām pusdienām, kas nu jau ir palikušas

par ievērojamu un svinīgu varoņu saimes

tradīciju, jo šinīs pusdienās ierodas arī

mūsu valsts vadītāji-Lāčplēša kara ordeņa
kavalieri Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis un ģenerālis J. Balodis, tāpat
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ari valdības locekļi un augstākie virsnieki.

Tāpat, kā citus gadus, tas bija ari vakar-

dien. Sapulcējušos Lāčplēša kara ordeņa
saimes locekļus uzrunāja kara ministris

ģenerālis J. Balodis šādiem vārdiem:

«Šodien varonīgā Lāčplēšu saime pul-

cējas 19. reizi, lai svinētu savus vēsturiskos

svētkus. Šodien Lāčplēšu saime var ar

gandarījumu atskatīties uz nostaigāto ceļu

un uz sava darba lielajiem panākumiem.

Un šodien mēs arī Lāčplēšu svētkus varam

svinēt lielākā sajūsmā un lielākā pacilātībā,

neka līdz šim, jo šogad mūsu svētki sakrīt

ar Latvijas valsts lielajiem gada svētkiem.

Ja mūsu dzīve ir gājusi uz priekšu visās

nozarēs, tad es gribētu sevišķi atzīmēt, ka

mūsu armijas dzīvē pagājušais gads bijis

sevišķas svētības pilns. Pagājušā

gadā lai man par to ir atļauts

pateikties mūsu augstajam va-

donim, Valsts Prezidenta kun-

gam ir nodibināts valsts aiz-

sardzības fonds, kas padarīs

mās stiprākus un drošākus Par

to var priecāties ne tikai armijā sastāvošie

Lāčplēša ordeya kavalieri, bet arī ārpus

armijas rindām esošie, jo arī viņi ir garīgi

saistīti ar armijas dzīvi.

Apsveikdams jūs, es gribu arī izsacīt

lielo prieku par to saskanu, kāda valdīja

grūtajās, pārbaudījumu pilnajās dienās

septembra mēnesī. Es gribu sacīt, ka

septembra mēnesis mūsu armi-

jai un tautai bija Lāčplēša gara

un patriotisma pārbaudes mēne-

sis. Vērodams šo noskanu ir aktīvajā armi-

jā, ir ārpus armijas esošos Lāčplēšos, es bez-

gala priecājos, jo redzēju, ka dzīvs ir ve-

cais cīņas gars, kāds bija 1919./20. gados.

Šodien, jūs apsveicot, mans sirsnīgs vēlē-

jums ir, lai šis Lāčplēšu vienības gars,

kāds tas bija cīņu dienās un kāds tas iz-

paudās pēc 15. maija, arī uz priekšu ietu

plašumā un dziļumā, par svētību mūsu ar-

mijai, mūsu tautai un mūsu vadonim.

„Dievs, svētī Latviju!"

Pēc kopīgi nodziedātas valsts himnas,

kara ministris ģenerālis J. Balodis uz-

aicināja godināt pagājušā gadā mirušos

Lāčplēša kara ordeņa kavalierus.
_

Kad

Lāčplēšu saime piecēlās kājās, svinīga klu-

sumā atskanēja orķestra nospēlēta „Lielā

junda". Tad armijas mācītājs P. Apkalns

teica lūgšanas vārdus, pēc kam sakas

Lāčplēšu kara ordeņa gadskārtējās svētku

pusdienas, kuru laikā spēlēja kara orķestris

un dziedāja virsdienesta instruktoru koris.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

nis, uzrunājot Lāčplēša kara ordeņa

kavalieru saimi Armijas virsnieku kluba,

teica:

„Jau atkal viens gads ir aiztecējis un

atkal mums ir iespējams dažus brīžus kopā

pavadīt, kā katru gadu, lai atkal vairāk

nostiprinātu saites, kas mūs visus vieno,

kas mūs visus kopā tura. Es loti apsveicu

šo izdevību un izjūtu par to lielu gandarī-

jumu. Es esmu pārliecināts, ka to pašu

sajūtiet arī jūs visi.

Katru gadu man še rodas izdevība dažus

vārdus pateikt, dažos vārdos pieminēt

lietas, kuras varbūt atkal veselu gadu pa-

liek nepieminētas un par kurām vispār!

bieži nenākas runāt. Tas tādēļ, ka še es

varu sirsnīgāki runāt, jo jūs visi esiet vīri,

kas pārbaudīti un rūdīti kara laukā un arī

garajos dzīves gados; jūs esiet raduši no-

stāties pretim notikumiem ar drošu, re-

dzīgu skatu un protiet notikumus vērtēt

ar to aukstasinību, ar kādu tos pienākas

novērtēt un ar kādu tikai var pareizi no-

tikumus novērtēt un smelties pareizu at-

ziņu, kā rīkoties. Un pavadītais gads pie-

der pie tiem gadiem, kas taisni prasīja tādu

nostāšanos notikumiem pretim, kādu es

minēju. Šis gads paliks mums visiem at-

miņā daudzējādā zinā. Vispirmā kārtā tas

paliks atmiņā ar visu to labo, ko šinī gadā

esam varējuši padarīt un sasniegt. Es ne-

teicu ar to, ko šis gads mums ir at-

nesis, jo ir pienācis laiks atradināties no

tā, ka gaidām, ko viens vai otrs gads

mums nesīs. Mēs nevaram gaidīt,

kas mums tiks dots, bet mums

pašiem jāņem.

Bet šis gads paliks mums visiem atmi-

ņā arī ar saviem pārsteigumiem un sa-

traukumu, kuru jau pieminēja kara

ministris ģen. Balodis. Kas zīmējas uz

to, ko es nosaucu par pagājušā gadā sa-

sniegtajām labajām lietām, un kuru daudz

ir bijis, tad to vispirms var attiecināt uz

mūsu pašu dzīvi un darbu. Šo labo lietu

mēs varam saskaitīt krietni daudz tiklab

politiskā un saimnieciskā, kā arī kultūras

dzīves laukā. Pagājušā gada ēnas tās

ēnas, par kurām mēs pirms gada runājām,

ir tapušas gaišākas, vismaz pārveidojušās.

Un tad pārgrozības ārzemēs, Eiropā.

Mēs labi zinām, cik baigi brīži bija jāpār-
dzīvo arī Latvijai. Tagad mēs kopā ar

saviem draugiem mūsu draudzīgo valstu

valdībām varam no sirds priecāties, ka

karu izdevās novērst un tagad viscaur

tiek atzīmēta politiska nomierināšanās.

Mēs varam paši par sevi teikt, ka mūsu

attiecības ar citām valstīm ir

labas, vispirms jau runājot par

attiecībām triju Baltijas valstu

starpā, it sevišķi, kas zīmējas

uz mūsu sabiedroto, uz mūsu

ziemeļu kaimiņu Igauniju. Pār-

grozības politiskajās aprindās arī mūs ir

pamudinājušas izteikt un uz papīra uzrak-

stīt visu to, kas jau sen ir bijis mūsu po-

litikas pamatā, proti, mēs drīzā laikā

piedzīvosim, ka mums būs li-

kums par neitralitāti, un šis

likums būs kopīgs visām trijām

Baltijas valstīm. Bet mums ir, kā

jau minēju, labas attiecības ar visiem citiem

kaimiņiem, ar tuvākām un tālākām valstīm.

Politiskās pārgrozības nav mūs skārušas,

nevarēja skārt un nav domājams, ka tās

skārs mūs nākotnē.

Neitralitāteattālina mūs no apdraudējuma.

Bet neitralitātei, ja arī tā likumā

ir rakstīta, jāiet līdzi spēkam.

Ja šai neitralitātei spēks neiet līdzi, tad

tā nevar dot mums to, ko no tās cerējām.

Tā mums ar savu spēku ir vienmēr jāno-

stiprina, un tikai tad radīsies tās labās

sekas, ko no neitralitātes likuma sagai-

dām. Šis spēks var izteikties

dažādos virzienos. Vispirms

tas būs militārais spēks, bet

arī saimnieciskais un nacio-

nālais. Nacionālais spēks

tas ir mūsu pašu vienība, vien-

prātība, sadarbība un vispārī-

gais ii plaukums tautā un valstī.

Bet tagad runāsim par militāro spēku.

Stāvokli šai ziņā ir nepieciešami labi pa-

zīt, jo sevišķi jums, Lāčplēšiem. Un šīs

lietas jau arī jums ir bijušas ļoti tuvas un

jūs neesiet no tām attālinājušies visos ša-

jos nodzīvotos gados. Man jāsaka, ka šo-

dien parādē redzētais mūs varēja tikai

iepriecināt un patiesi arī iepriecināja. Mēs

noskatījāmies savos karavīros un varējām

vērot, ka viņi ir kļuvuši stājīgāki, labāki

apgādāti un apbruņoti. Lai sasniegtu šādu

uzlabošanos militārā ziņā, mēs esam pa-

gājušā gadā bez mitēšanās strādājuši. Un

tas vīrs, kuram vislielākā pa-

teicība pienākas par neierobe-

žotu gādību karaspēkam, kara-

vīriem, ir mūsu kara ministris

ģen. J. Balodis (ilgi aplausi). Un kara

ministris drošāks savā rīcībā varēja jus-

ties tādēļ, ka viņam ir arī labi palīgi. No

šiem palīgiem, kas kopā ar kara ministri

strādā pie daudzo jautājumu kārtošanas un

pārzināšanas, es šinī brīdī pieminēšu ti-

kai armijas komandieri ģen. B e r ķ i

(aplausi).

Runājot par armijas apgādāšanu un

stiprināšanu, man ir jāsaka, ka šis darbs

nekad neapstāsies un nevar apstāties.

Šim darbam jāiet uz priekšu gadu pēc ga-

da. Par mūsu rīcību šajā ziņā varam lie-

cināt, ka ciktāl tas zīmējas uz valdību,

ciktālu tas zīmējas uz mūsu valsts budžetu,

tad tā iespējamību robežās līdzekļu armi-

jas vajadzībām nav trūcis, un es gribu

pateikt, arī netrūks (aplausi). Un kas mūs

še lielā mērā atbalsta, ir viena parādība

mūsu valstī, mūsu pilsoņos: šo pavasari

mēs izdevām Likumu par valsts aizsardzī-

bas fondu, un šajā fondā neienāk tikai

simtstūkstoši, bet miljoni. Kad šis likums

bija izdots, mūsu valsts iedzīvotāji, mūsu

pilsoņi uzņēma to bez kādām ierunām. Tas

pierāda, ka arī viņi saprot, ka militārais

spēks ir vajadzīgs, neskatoties uz visu

miermīlību. Šī pilsoņu atsaucība ir liels

atbalsts armijas apbruņošanas darbā, un

es droši varu teikt, ka šie miljoni būs arī

uz priekšu. Un ne tikai vien armijas ap»

bruņošanas jautājumā, bet arī visos pārē-

jos, kas zīmējas uz armijas apgādi, uz

pārtiku un citām lietām, varu pateikt, ka

arī še tiek strādāts un strādāts ar panā-

kumiem. Es, protams, to nevaru visos sī-

kumos iztirzāt, jo ja es gribētu še uzskai-

tīt visu to, kas pēdējos gados šinī lietā

darīts, tad manā rīcībā vajadzētu vismaz

stundu.

Liels palīgs šinī virzienā izrādijies tas,

ka valdība, ja arī tikai pagaidām, ir līdz-

dalībniece saimnieciskā dzīvē. Vispārīgi,

tas nav ideāls stāvoklis, ka valdība ārpus

sava tiešā darba piedalās arī ražošanā,

bet mūsu tagadējos apstākļos tas bija va-

jadzīgs un tagad izrādās, ka tas arī ir bijis

liels palīgs zemes saimniecisko spēku cel-

šanā. Saimnieciskā rosība, kā saimnieciskā

spēka apliecinājums, vēl arvienu pie mums

pieņemas, jo sevišķi tajās nozarēs, kuras

ražo mūsu pašu iedzīvotāju vajadzībām.

Tas vērojams tiklab lauksaimniecībā, kā

rūpniecībā. Un ja arī kādreiz dažus mē-

nešus tirdzniecība ir nedaudz klusāka, tad

tas tikai lieku reizi apstiprina vispārējo

sparu.

Bet saimnieciskā dzīvē mēs esam pie-

dzīvojuši tādas lietas, kuras pašas par sevi

izklausās kā pretruna viena otrai. Es

tikai vienu piemēru vārdā nosaukšu. Pa-

gājušā gadā ar jauno budžetu tika sašau-

rināta būvniecība mūsu valstī. Viens,

otrs jautāja, kāpēc tā tika darīts: saka, ka

budžets noslēdzies ar atlikumu, bet nav

naudas, ko būvēt. Es varu atbildēt, ka

nauda tiek citur izdota, tā gaida brīdi, kad

patiesi būs vajadzīgs būvēt, kad to būs

vajadzīgs darīt aiz citiem aprēķiniem. Ka-

mēr šie apstākļi nav iestājušies, pārāk

strauja būvniecība saimnieciskā dzīvē var

radīt šķēršļus un grūtības. Mēs ne-

strādājam par gausu. Mēs strā-

dājam samērīgi ar to, kas patie-
si ir vajadzīgs un kas ir

attaisnojams. Ja arī viena otra lieta

nepiepildās tik ātri, kā mēs visi to vēla-

mies, tad tam ir svarīgi iemesli. Un ie-

mesls būvniecības sašaurināšanai ir tā

parādība, ka mums trūkst darba

roku. Lai taupītu darba rokas un cil-

vēku enerģiju citām vajadzībām tādēļ

mums būvniecība bija jāierobežo.

Šis cilvēku trūkums ir ļoti nopietna pa-

rādība, un nopietna tā ir tāpēc, ka mūsu

valsts ir lauksaimniecības valsts, ka 60°/o

iedzīvotāju pie mums nodarbināti lauk-

saimniecībā. Ja cilvēku trūkums turpinā-

sies, tad šī mūsu galvenā darba nozare

nonāks atkarībā no ārzemēm, bet kādā

dienā varam nonākt pie tāda stāvokļa, ka

strādniekus no ārzemēm vairs nedabūjam.

Ja šoreiz karš nebūtu novērsts, tad tajā

līdzi būtu iejauktas visas lielākās valstis,

visi jaunieši tajās aizietu karā, un mēs

būtu palikuši bez tiem daudzajiem tūksto-

šiem ārzemju laukstrādnieku. Tādēļ ir

saprotama mūsu rīcība, lai ienestu līdz-

svaru šajā jautājumā. Šis līdzsvars ir ne-

pieciešams, un tas būs iestājies tikai tad,
kad pie mums vairs nebūs vajadzīgs ne-

viens ārzemju laukstrādnieks.

Sakarā ar šo pašu jautājumu, ar darba

spēka iztrūkumu, kas mudina mūs parei-

zāki un racionālāki sadalīt krājumos esošo

darba spēku, pēdējā laikā ir pacēlies no tā

izrietošais turpmākais jautājums, proti:

racionalizācija. Racionalizācijā

pats pirmais punkts ir darba roku

ietaupījums. Racionalizācijai

pie mums jābūt visās darba no-

zarēs, un šī racionalizācija

paver ceļu ļoti lieliem uzdevu-

miem. Salīdzinot racionalizāciju lauk-

saimniecībā un rūpniecībā, redzam, ka

lauksaimniecība šajā zinā iet rūpniecībai

pa priekšu. Bieži vien pamācītais lauk-

saimnieks, kuram pārmet mašinu trūkumu,
patiesībā ar savu ierobežoto rīcības kapi-
tālu ir paveicies daudz vairāk šajā virzienā

nekā mūsu rūpnieki. Mūsu rūpniecībai būs

lauksaimniecība vismaz jāpanāk. Viņai

būs ļoti jāpiespiežas. Bet ja tā pati to

nedarīs, tad viņu uz to piespiedīs, un tādā

ceļā mēs tomēr tiksim uz priekšu. Arī

šajā vietā izriet, ka ir labi, ja arī valdības

rokās atrodas uzņēmumi. Ar savu palī-
dzību šiem uzņēmumiem valdība varēs ra-

cionalizāciju ātrāk izvest.

Visos uzņēmumos, kuri strādā ar valdī-

bas līdzdalību, darbojas ļoti daudzi no jūsu

paziņām un draugiem. Un es gribu pateikt,
ka tā ir izrādījusies par ļoti pareizu rīcību.

Kur tik vien būs iespējams, arī uz priekšu

to pabalstīsim. Tieši vienā īļo lielākajiem

un svarīgākajiem uzoēmumiem darbojas

viens Lāčplēsis, Lāčplēša kara ordeņa ka-

valieru biedrības un es šinī

brīdī varu novēlēt viņa darba vislabākās

sekmes (aplausi).

Pie visiem šiem lielajiem darbiem

saimnieciskā dzīvē ir ļoti svarīgi izjust

arī visas sabiedrības vērtīgo līdzdarbību un

sekošanu valdības politikas līnijai. Gan

šur tur jau arī kādreiz saķeras, bet tā ir

tīri dabīga dzīves parādība, bez kuras nevar

iztikt. Un šī sadarbība ir vislielākā garan-

tija labiem panākumiem, par kuru nupat

runājam, racionalizācijā. Visi tie soļi,

kurus esam sākuši ar vārdu racionalizācija

apzīmēt, nākošajiem gadiem būs pieskai-

tāmi pie vislielākiem darbiem, pie kādiem

jebkad esam ķērušies. Bet par iznākumu

mums šaubu nav, jo visi strādā līdzi. Mēs

varam droši būt, ka visi strādās līdzi. Es

te ceru arī uz jums, klātesošie, ka arī jūs

darbosaties līdzi un palīdzēsat šīs lietas uz

priekšu vest. Liels atbalsts visā šajā darbā

ir un būs arī turpmāk mūsu 4 saimnieciskās

kameras. Šo kameru sakari ir ļoti dzīvi

ar aprindām, kuras tās pārstāv, un tām ir

cieši sakari arī ar valdību. Kameru dar-

bība ceļ rosību un veicina sadar-

bību visā valstī. Ir izdots likums, un

visā drīzumā savu darbu uzsāks strādāt

arī 2 kultūras kameras: Rakstu un mākslas

kamera un Profesiju kamera.

Un tā mēs, arvien sagatavojušies laikā

darbam un nekad nezaudēdami drosmi un

uzņēmību, patiesi esam gatavi jaunam
darba gadam, darba gadam starp

11. novembri šogad un 11. novembri nākošā

gadā. Un ja arī šis laika sprīdis, šis gads, kā

dažs cits iepriekšējais, nestu arī pārstei-

gumus vai kādus vēl asākas dabas sa-

režģījumus, tad es ceru, ka mēs būsim pa-

spējuši arī šiem pārsteigumiem sagatavoties

un, būdami sagatavojušies, spēsim atrast

arī pienācīgas atbildes, kad būs laiks šīs

atbildes dot. Mēs atzīstam savā darbā visu

pasākumu svarīgo priekšnoteikumu, ko

pirms vairāk kā 2000 gadiem ir uzrakstījis
kāds liels, vēl tagad visā pasaulē slavens

karavadonis, kas saka: laba sagatavo-
šanās ir visstiprākā garantija karā

uzvarēt. Tā mēs gribam rīkoties, gribam
būt sagatavoti arī politiskiem jautājumiem.
Un mūs visus šajā darbā vieno un stiprina

apziņa, ka pamatu pamatos vienmēr esam

turējuši godā nesatricināmu prasību, no-

teikumu un pavēli visu par Latviju,

visu Latvijai (ilgi aplausi un saucieni

„lai dzīvo!")

Pēc Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa runas, ko bieži pārtrauca ilgi
nerimstoši aplausi un vadonim sarīkotas

ovācijas, klātesošie nodziedāja „Lai līga
lepna dziesma", pēc kam satiksmes mi-

nistris B. Einbergs sanāksmei paziņoja

par kara ministrim ģen. J. Balodim

svētku dienā pasniegto Francijas zelta

zobenu. Šis paziņojums izsauca ilgus

suminājumus un ovācijas ģenerālim J. Ba-

lodim, pēc kam, uz ārlietu ministra

V. Muntera uzaicinājumu Lāčplēšu saime

uzsauca Francijai ~Lai dzīvo!" Pulkvedis

Šenfelds uzaicināja sumināt Valsts

Prezidentu Dr Kārli Ulmani, Mi-

nistru Prezidenta biedri un kara ministri

ģen. J. Balodi, valdību un ar-

mijas komandieri, kam sekoja ilgas un

jūsmīgas ovācijas mūsu valsts dibinātā-

jiem, atjaunotājiem un vadītājiem
Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim un

ģenerālim J. Balodim. Pēc ģenerāļa
K. Berķa runas, kurā viņš atgādināja mūsu

valsts neatkarības izcīnīšanas dienās mūsu

sabiedroto sniegto atbalstu, sanāksme su-

mināja arī sabiedrotos, pēc kam sanāksmes

dalībnieki devās uz Nacionālo operu un

Nacionālo un Dailes teātriem, kur Lāč-

plēša kara ordeņa kavalieriem bija re-

zervētas brīvvietas.

Jo sevišķi svinīgi un jauki noritēja
Nacionālā teātrī AI. Grīna lugas ~Pumpurs
un Lāčplēsis" pirmizrāde, kuru noskatījās
arī Ministru Prezidenta biedris un kara
ministris ģenerālis J. Balodis, Valsts
kontrolieris Kaminskis, armijas koman-
dieris ģen. Berķis un daudzi virsnieki un

karavīri. Izrādes laikā, pieminot uz ska-
tuves ģen. Balodi, publika zālē sarīkoja
viņam jūsmīgas ovācijas. Izrāde uz brīdi
bija jāpārtrauc un zālē jāaizdedzina ugu-
nis, bet teātra publika, kājās piecēlusies,
ilgi aplaudēja un sauca „Lai dzīvo"
ģenerālim J. Balodim.

Arī pārējās Latvijas pilsētās tikpat
svinīgi risinājās šie svētki ar dievkalpo-
jumiem, parādēm, gājieniem uz Brāļu
kapiem un piemiņas sarīkojumiem skolās
un karaspēka dalās.

Valdības Vēstnesis 258. num., sestdien, 1938. g. 12. novembrī2



Valdības rīkojumi un pavēles.

571. RĪKOJUMS.
1938. g. 11. novembrī.

Par braukšanas maksas pazemināšanu Sa-

biedrisko lietu ministrijas lektoru un

mākslinieku braucieniem pa dzelzsceļiem.

Sakarā ar Ministru kabineta š. g. 8. no-

vembra lēmumu, pieņemiet pārvadāt pa

dzelzsceļiem 2. klases vagonos ar 75%
braukšanas maksas pazeminājumu pēc
vispārējā tarifa Sabiedrisko lietu mi-

nistrijas Sabiedriski - kulturālā depar-
tamenta lektorus un māksliniekus, kas

brauks uz, vai no š. g. 18. novembra

svinībām, pret šādām apliecībām:

apliecība.

Ar šo apliecinām, ka lektors-mākslinieks

š- g '
(vārds un uzvārds) (datums)

brauc no stac

(stac. nosaukums)

līdz stac. š. g.
(stac. nosaukums)

00

18. novembra svinībām un, saskaņā ar

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumu', pār-

vadājams 2. klases vagonā ar 75% tarifa

pazeminājumu.

(Zīmoga
nospiedums) paraKsti:

Izsniegtās biļetes M

(stacijas atzīme)

Reizē ar apliecības iesniegšanu stacijas
kasē iemaksājama arī braukšanas maksa.

Braukšanai katrai atsevišķai personai

jāizsniedz grupu braucienu biļetes, ierak-

stot tanīs braucēju vārdus un uzvārdus.

lesniegtās apliecības jāpievieno biļetu no-

rakstam, kas paliek stacijas kasē.

Uz vilcienu kontrolējošo personu pie-

prasījumu lektoriem-māksliniekiem reizē

ar biļeti jāuzrāda personas apliecinošs do-

kuments ar ģīmetni.

Ja brauczj i nevar uzrādīt minētos do-

kumentus un ari ja rodas nesaskaņas starp

biļetē uzrādītiem datiem un personības

dokumentiem, tad tie uzskatami kā pa-

sažieri, kas brauc bez biļetes.

Dzelzsceļu autobusos, kas brauc pa zemes

ceļiem, braukšanas maksas pazeminājums
lektoru-mākslinieku braucieniem nav pie-

mērojams. Tāpat pazeminājums nav pie-
mērojams ari braucieniem minētos auto-

busos transitā.

Rīkojums spēkā 1938. g. no 16. līdz

22. novembrim ieskaitot.

Dzelzsceļu galv. direktora

palīgs H. Mazkalniņš.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

572. rīkojums.

1938. g. 11. novembrī.

Par ierobežojumiem pie starptautiskās

dzelzsceļu konvencijas preču pārvadāšanai

(CIM) Čekoslovakijā un Bulgārijā.

Sakarā ar dzelzsceļu starptautisko pār-

vadājumu centralbiroja, Bernē, š. g. 4. no-

vembra 2479. rakstu, uz 1933. gada 23. no-

vembra Starptautiskās dzelzsceļu konven-

cijas preču pārvadāšanai (CIM) 65. panta

pamata, ievesti turpmāk minētie ierobe-

žojumi preču pārvadāšanai:

Čekoslovaķijā aizliegts apgrūtināt pēc-

maksām vai aizdevumiem skaidrā naudā

visus sūtijumus, kas no ārzemēm adresēti

uz Cekoslovaķijas dzelzsceļu stacijām.

Tāpat aizliegts grozīt pārvadāšanas lī-

gurnu attiecībā uz pēcmaksām.

Bulgārijā aizliegts apgrūtināt pēcmak-

sām vai aizdevumiem skaidrā naudā visus

sūtijumus, tiklab parastā un lielā ātruma,

kā arī ekspressūtijumus, kas no ārzemēm

adresēti uz Bulgārijas dzelzsceļu stacijām;

aizliegts arī grozīt pārvadāšanas līgumu

attiecībā uz pēcmaksām.

Atgādinu, ka līdzīgi ierobežojumi pastāv

arī dažās citās valstīs, kas paziņots ar šī

gada 22. un 29. septembra un 18. oktobra

470., 482. un 526. rīkojumiem („Dzelzsc.

Vēstn." 39., 40. un 43. num.).

Rīkojums spēkā attiecībā uz Bulgāriju ar

1938. g. 12. novembri un attiecībā uz Ce-

koslovaķiju ar 15. novembri.

Dzelzsc. galv. direkt. palīgs

H. Mazkalniņš.

Starptaut. satiksmes inspektora v.

E. Daina.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

2120. lēmums.

1938. g. 4. novembrī saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49) atbrīvoju pēc

paša lūguma Vili Vosu no «Gulbenes

un apkārtnes strādnieku arod-

biedrības" valdes locekļa amata un

viņa vietā ieceļu Reinholdu Krūmiņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

2121. lēmums.

1938. g. 4. novembrī saskaņā ar Likumu

par Latvijas Sarkano krustu („Vald.

Vēstn." 1938. g. 202. num.) ieceļu kapt.

Nikolaju Osiņu par Sabiedrisko lietu

ministrijas pārstāvi Latvijas Sarkanā

Krusta galvenā valdē.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Valsts 20 gadu jubilejas pastmarku

burtnīciņas.
Ar š. g. 17. novembri Pasta un telegrāfa

departaments laidīs pārdošanā sevišķas
burtnīciņas, kurās ievietotas valsts 20 gadu

jubilejas vairāk ejošās pastmarkas. Burt-

nīciņas dzeltenos vākos iebrošētas piecas

lapiņas, kurās iedrukāti pasta, telegrāfa un

telefona satiksmi popularizējoši un propo-

gandējoši norādījumi šīs satiksmes lietotā-

jiem. Uz pirmā vāka tās priekšpusē iedru-

kāti vārdi „Latvijas pasts 1918. 18.XI

1938.", pasta, telegrāfa un telefona satik-

smes emblēma un norādījums uz burtnīci-

ņas saturā ievietoto pastmarku skaitu un

vērtību. Starp burtnīciņas lapām iebro-

šētas šādu vērtību pastmarkas: 4 gáb.

3 sant., 4 gab. 5 sant., 2 gab.— 10 sant.,
4 gab. 20 sant. un 2 gab. 35 sant.,

kopā par Ls 2,02. Uz burtnīciņas pēdējā
vāka (iekšpusē) iedrukāts izvilkums no

Pasta tarifa. Burtnīciņas ir 9 X 6,5 cm

lielas, un tās ērti var nēsāt krūšu kabatā

vai rokas somiņā, saglabājot jaunās past-

markas tīras un nesaburzītas. Burtnīciņu

pārdošanas cena ir Ls 2,02, t. i. suma, par

kādu katrā burtnīciņā ievietotas pastmar-

kas. Tās pārdos visos pasta un pasta un

telegrāfa kantoros, pastmarku kasēs.

Pasta un telegrāfa departaments.

PAZIŅOJUMS."Exportwood"

Pamatojoties uz instrukcijas pie likuma

par koka materiālu eksportu, transitu

un koktirdzniecības aģentūru 2. pantu
(„Vald. Vēstn." 1935. g. 12. novembra

258. num.). Tirdzniecības un rūpniecības

departaments paziņo, ka Finansu mi-

nistrija, papildus („Vald. Vēstn." š. g.
237. num.) izsludinātam sarakstam, atļā-
vusi 1939. gadā nodarboties ar

koka materiālu eksportu bez

sortimentu ierobežojuma fir-

mai:

63. Koku apstrādās, fabrika a/s. ~Exp-

ortwood" — Rīgā, Ganību dambī 30a.

Firma koku apstrādās, fabrika a/s.
„Exportwood" no ~Vald. Vēstn." š. g.
237. num. izsludinātā saraksta jāstrīpo.

Rīgā, 1938. g. 11. novembrī.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta
direktors A. Sakenfelds.

Administr. nod. vad. V. Rauchmanis.

PAZIŅOJUMS.Kuldīgas nod.inspekcija

Kuldīgas apr. nodokļu inspek-
cija ar š. g. 14. novembri no Pils ielas 3,

Kuldīgā, pārgājusi uz Baznīcas ielu 20.

Meklētizbeidzamo personu

2443. saraksts.

47848. Jānis Apmanis. 53311/38.

47849. Eduards Āre. 53438/38.

47850. Eduards Āre. 53559/38.

47851. Harijs Hess. 30215/29.
47852. Georgijs Lenovs. 35475/31.
47853. Leonids Lievens. 42205/33.
47854. Jānis Odzinš. 53070/38.'
47855. Mejers-Izaks Orleans. 42465/34.
47856. Jānis Vaivars. 51963/37.
47857. Jānis Visockis. „V. V." 232/38.

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 ar ā j s.

Darbvedis Zaķis.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Saistošo noteikumu grozijums
par traktieriem bez reibinošiem

dzērieniem Rīgā,
pieņemts Rīgas pils. valdes 1938. g. 19. jūlija
sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu. (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1938. g. 25. oktobra

15269. raksts.)

Saistošie noteikumi par traktieriem bez

reibinošiem dzērieniem Rīgā papildināti
šādi:

1) šo noteikumu 1. pantā strīpoti vārdi:

~kas pilsētas valdes noteiktā laikā pie-
ejami publikai un",

2) šo noteikumu 1. panta piezīmē jā-
strīpo vārdi:

~vai attiecīgo valdības iestāžu".

Ar šiem grozījumiem šis pants skan:

„1. §. Šajos saistošos noteikumos par
traktieriem nosaukti tādi uzņēmumi, kuros

var pārdot ēdienus vai dzērienus patērē-
šanai uz vietas.

Piezīme. Ēdienu, dzērienu vai abu

kopā patērēšana uz vietas ir atļauta
vienīgi staciju bufetēs un Rīgas pil-
sētas tirdzniecības valdes atļautos
traktieru uzņēmumos, bet noliegta
visos citos veikalos."

Pilsētas galva R. Liepiņš.
Pilsētas valdes sekretārs

K. Mīlenbachs.

Noteikumu papildinājums
par Rīgas pilsētas tirgu nodokļa
normām un iekasēšanas kārtību,

pieņemts Rīgas pils. valdes 1938. g. 21. oktobra

sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1938. g. 5. novembra

15398. raksts).

Noteikumu par Rīgas pilsētas tirgu no-

dokļa normām un iekasēšanas kārtību A

nodalījuma I daļa papildināta ar šāda

satura 11. punktu:

~11. par kartupeļu un dažādu sakņu
pārdošanu Centrāltirgus kanāla malā no

laivām ņemama tirgus nodeva no paš-
ražotājiem pēc šādas takses:

1) par laivām līdz 10 mtr. garām Ls 2,—

fjļ » »>
15

~ 91 ~
3,

», ~ ~
20

~ ~ ~
5,

Šis noteikumu papildinājumsstājas spēkā
ar tā izsludināšanu ~Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva R. Liepiņš.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par tirdzniecības uzņēmumu, nolik-

tavu un kantoru atvēršanas un slēg-
šanas laiku Rīgā,

pieņemti Rīgas pilsētas valdes 1938. g. 6. sept.
sēdē un stājušies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1938. g. 5. novembra

15387. raksts).

I. Tirgošanās laiks darba dienās.

1.

Visus tirdzniecības uzņēmumus, nolik-

tavas un kantorus, izņemot nākošos pan-

tos minētos, nedrīkst atvērt pirms pīkst.

8.30, un tie no 1. septembra līdz 31. maijam

jāslēdz ne vēlāk kā pīkst. 18.30, bet no

1. jūnija līdz 31. augustam jāslēdz ne vēlāk

kā pīkst. 17.30 un sestdienās un priekšsvēt-
ku dienās šinī pat laikā jāslēdz ne vēlāk

kā pīkst. 15.30.

2.

Ziemsvētku un Lieldienu priekšvakaros

atļauts veikalus turēt atvērtus līdz pulk-
sten 20.

3.

Pārtikas preču tirgotavas var atvērt

pīkst. 6, bet maizes tirgotavas pīkst. 7, un

tās jāslēdz ne vēlāk kā pīkst. 18.30. No

1. jūnija līdz 31. augustam pārtikas preču

tirgotavas atveramas no pīkst. 6 līdz 17.30,

bet sestdienās un priekšsvētku dienās līdz

pīkst. 17. Vasaras laikā maizes tirgotavas

jāslēdz šo noteikumu 1. p. minētā laikā.

Piezīme. Šis noteikums nezīmējas uz

tām pārtikas preču tirgotavām, kuras

blakus pārtikas precēm tirgojas arī ar

reibinošiem dzērieniem vai ar alu; tā-

das pārtikas preču tirgotavas atvera-

mas šo noteikumu 1. p. minētā laikā.

4.

Saistošos noteikumos par piena un piena

produktu ražošanu, pārvadāšanu un pār-

došanu minētās speciālās piena un piena

produktu tirgotavas var atvērt pīkst. 6,
un tās jāslēdz ne vēlāk kā pīkst. 18.30 visu

gadu.

5.

Pašvaldības koncesionētās gaļas un gaļas

produktu tirgotavas atļauts turēt atvērtas

no pīkst. 7 līdz 18.30; bet no 1. jūnija līdz

31. augustam no pīkst. 7 līdz pīkst. 17.30 un

sestdienās un priekšsvētku dienās līdz

pīkst. 17.

6.

Uzņēmumus, kas tirgojas ar ēdieniem un

dzērieniem patērēšanai uz vietas, bez rei-

binošu dzērienu pārdošanas, kā: ēdienu

veikalus, konditorejas - kafejnīcas, kondi-

torejas - maiznīcas, konditorejas - augļu

tirgotavas, piena restorānus, viesnīcu,

biedrību, klubu, teātru un sezonu bufetes,

atļauts turēt atvērtus no pīkst. 7 līdz

pīkst. 22. Tirgošanās augļu un sezonas

kioskos atļauta no pīkst. 8 līdz pīkst. 22,

1. piezīme. Pilsētas valde var atļaut
minētiem uzņēmumiem turpināt tirgo-

šanos arī pēc pīkst. 22, tikai ar notei-

kumu, ka šāda veida tirgošanās ne-

drīkst ilgt pāri par pīkst. 2 naktī.

2. piezīme. Konditorejas - augļu tir-

gotavas, augļu un sezonas kioski un

konditorejas - maiznīcas, ja tās tirgo-

jas ar alu, atveramas un slēdzamas

šo noteikumu 1. p. minētā laikā.

3. piez ī m e. Izrīkojumu, kinoteātru un

cirkus bufetes atveramas un slēdzamas

reizē ar pašiem izrīkojumiem.

7.

Pusdienu galdus atļauts turēt atvērtus no

pīkst. 11 līdz pīkst. 18.

8.

1. šķiras restorānus, biedrību un klubu

bufetes ar reibinošiem dzērieniem atļauts

atvērt ne agrāk kā pīkst. 8.30, un tie jā-

slēdz ne vēlāk kā pīkst. 2 naktī.

9.

2. šķiras restorānus ar reibinošiem dzē-

rieniem atļauts atvērt ne agrāk kā pīkst,

8.30, un tie jāslēdz ne vēlāk kā pīkst, 22.

10.

Vīntirgotavas atļauts turēt atvērtas no

pīkst. 9 līdz pīkst. 18.30 visu gadu.

11.

No 1. jūnija līdz 31. augustam Kundziņ-

salas, Mīlgrāvja, Bolderājas, Daugavgrīvas,

Solitudes, Anniņmuižas, Ziepniekkalna,

Purvciema un Jaunciema rajonos 1. p. mi-

nētie veikali slēdzami pīkst. 18.30; Buļļ-
muižas rajonā pārtikas preču tirgotavas

atjauts turēt atvērtas darbdienās no pīkst,
7 līdz pīkst. 22.

12.

Puķu tirgotavas atļauts turēt atvērtas

darbdienās no pīkst. 8.30 līdz pīkst. 20 visu

gadu. Puķu tirgotavas, ja tās tirgojas ar

augļiem, saknēm, sēklām vai citām precēm

vai tura tirgotavā šīs preces, atveramas

un slēdzamas šo noteikumu 1. p. minētā

laikā.

13.

Frizieru veikali atverami ne agrāk kā

pīkst. 8.30 un slēdzami ne vēlāk kā pīkst,

18.30, pie kam pirms slēgšanas ienākušo

viesu apkalpošanai atļauts strādāt veikalā

vēlākais līdz pīkst. 19.30 parastās darba

dienās, bet sestdienās un dienās pirms svi-

namām dienām frizieru veikali jāslēdz

pīkst. 19 un pirms slēgšanas ienākušo vie-

su apkalpošanai atļauts strādāt līdz pulk-

sten 20.

Piezīme. No 1. jūnija līdz 31. augus-

tam frizieru veikali katru darba dienu,

ieskaitot sestdienas, jāslēdz pulk-
sten 17.30; pirms slēgšanas ienākušo

viesu apkalpošanai atļauts strādāt

līdz pīkst. 18.

14.

Pirtis atveramas ne agrāk kā pīkst. 7

un slēdzamas ne vēlāk kā pīkst. 23, bet

sestdienās ne vēlāk kā pīkst. 24.

15.

Tirgošanās laikrakstu kioskos un pilsētas
valdes noteiktās vietās ar tabakas precēm,

laikrakstiem un žurnāliem atļauta no pulk-
sten 6 līdz pīkst. 24.

16.

Sporta veikalus ar mērķī šaušanu un bil-

jardu atļauts turēt atvērtus no pīkst. 8.30

līdz pīkst. 22.

17.

Laimes spēļu, laimes aku un citus spe-

ciāli atļautus uzņēmumus vai ierīces at-

ļauts atvērt vai turēt atvērtus pilsētas val-

des katrā atsevišķā gadījumā noteiktā

laikā.

11. Tirgošanās laiks svētdienās, svinamās

un svētku dienās.

18.

Visiem tirdzniecības uzņēmumiem, no-

liktavām un kantoriem, izņemot nākošā

pantā uzrādītos, jābūt slēgtiem sekošās die-

nās: a) visās svētdienās, izņemo't pēdējo
svētdienu priekš 25. decembra; b) visās

citās valdības noteiktās un izsludinātās
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svētku un svinamās dienās, izņemot Zie-

massvētku, Lieldienu un Vasarassvētku

trešās dienas, Zaļo ceturtdienu un 23. jū-

niju.
19.

Tirgošanās svētku un svinamās dienās

atļauta turpmāk minētiem tirdzniecības uz-

ņēmumiem tikai šādās stundās:

a) konditorejām - maiznīcām, maizes tir-

gotavām, piena un piena produktu tir-

gotavām un tādām pārtikas preču tir-

gotavām, kas tirgojas arī ar pienu

no pīkst. 7 līdz pīkst. 9 rītā.

1. piezīme. Šis noteikums nezīmējas

uz tām šī p. a punktā minētām tirgo-

tavām, kas blakus pārtikas precēm

tirgojas vēl ar reibinošiem dzērieniem

vai ar alu;

2. piezīme. Buļļu muižas rajonā pār-
tikas preču tirgotavas atļauts turēt

atvērtas no pīkst. 10 līdz pīkst. 22.

b) pašvaldības koncesionētām gaļas un ga-

ļas produktu tirgotavām no 1. maija līdz

1. oktobrim no pīkst. 7 līdz pīkst.
9 rītā;

c) uzņēmumiem, kuros tirgojas ar ēdie-

niem un dzērieniem patērēšanai uz vie-

tas bez reibinošu dzērienu pārdošanas,

kā: ēdienu veikaliem, konditorejām-ka-

fejnīcām, konditorejām - maiznīcām,

konditorejām - augļu tirgotavām, piena

restorāniem, viesnīcu, biedrību un klubu

bufetēm no pīkst. 13 līdz pīkst. 22.

1. piezīme. Pilsētas valde var at-

ļaut iepriekš minētiem uzņēmumiem

turpināt tirgošanos arī pēc pīkst. 22,

bet nekādā ziņā ilgāk par pīkst. 2

naktī.

2. piezīme. Teātru, kino teātru un

cirkus bufetēm atļauts sākt tirgoties

stundu priekš izrādes, un tās jāslēdz

ne vēlāk kā stundu pēc izrādes. Iz-

rīkojumu bufetes atveramas un slē-

dzamas reizē ar pašiem izrīkoju-

miem;

d) pusdienu galdiem no pīkst. 12 līdz

pīkst. 17;

e) 1. šķiras restorāniem, biedrību un klubu

bufetēm ar reibinošiem dzērieniem

no pīkst. 9 līdz pīkst. 2 naktī;

k) augļu, sezonas un laikrakstu kioskiem,

sezonas bufetēm un uzņēmumiem pil-

sētas valdes noteiktās vietās ar taba-

kas precēm, laikrakstiem un žurnā-

liem tai pašā laikā kā darba dienās;

g) puķu tirgotavām no pīkst. 10 līdz

pīkst. 16. Tādām puķu tirgotavām, kas

tirgojas arī ar augļiem, saknēm, sēklām

vai citām precēm vai tura tirgotavā šīs

preces, svētdienās jābūt slēgtām;

h) pirtīm, pie kurām pastāv hidroterapeitis-

kas nodaļas, atļauts šīs nodaļas turēt at-

vērtas no pīkst. 7 līdz pīkst. 12 apmek-

lētājiem, kuriem šāda ārstēšana vaja-

dzīga pēc ārsta priekšraksta;

j) peldētavām no pīkst. 7 līdz pīkst. 22;

k) fotogrāfu uzņēmumiem atļauts darbo-

ties no 1. aprija līdz 30. septembrim

no pīkst. 13 līdz pīkst. 16, bet no 1. ok-

tobra līdz 31. martam no pīkst. 12 līdz

pīkst. 15;

!) sporta veikaliem ar mērķī šaušanu un

. biljardu atļauts darboties no pīkst. 8.30

līdz pīkst. 24;

m) apbedīšanas birojiem atļauts pieņemt un

. izpildīt pasūtījumus no pīkst. 10 līdz

pīkst. 17;

n) ar puķēm un vaiņagiem uz ielām un lau-

kumiem pie pilsētas kapsētām no

pīkst. 10 līdz pīkst. 17.

111. Tirgošanās laiks pilsētas tirgos.

20.

Tirgošanās pilsētas tirgos atļauta:

1) Centrāltirgū un Vidzemes tirgū darba

dienās no pīkst. 7 līdz 15; sestdienās

no pīkst. 7 līdz 18;

2) Āgenskalna, Torņakalna un Latgales

tirgos darba dienās no pīkst. 7 līdz

pīkst. 16, sestdienās no pīkst. 7 līdz

pīkst. 18;

3) Iļģuciema, Sarkandaugavas un Vec-

mīlgrāvja tirgos darba dienās no

pīkst. 8 līdz 17, sestdienās no pīkst.
7 līdz 18;

4) Bolderājas tirgū visās darba dienās,
ieskaitot sestdienas, no pīkst. 7

līdz 18;

5) Sīkumu tirgū visās darba dienās, ie-

skaitot sestdienas, no pīkst. 9 līdz 17;

Svētdienās un trešos svētkos no pīkst.

9 līdz 13;

6) Vairuma tirgus paviljonos un noda-

ļās, izņemot svētdienas un svinamās

dienas: a) ar gaļu no pīkst. 6 līdz 10,

b) ar zivīm no pīkst. 6 līdz 12, c) ar

augļiem un saknēm no l. maija līdz

31. augustam no pīkst. 4 līdz 12 un no

1. septembra līdz 30. aprīlim no pīkst.

6 līdz 12;

7) Spīķeru ielā agrais sakņu tirgus dar-

bojas, izņemot svētdienas un svētku

dienas, maijā, jūnijā, jūlijā un augus-

tā no pīkst. 3 līdz 8, septembri un ok-

tobrī no pīkst. 4 līdz 8, bet pārējos
mēnešos no pīkst. 5 līdz 8. Agrajā
tirgū atjauts uzbraukt ar neizsaiņo-
tiem vezumiem arī agrāk, bet tirdz-

niecību drīkst uzsākt tikai noteiktā

laikā;

8) Kārļa tirgū visās darba dienās, ieskai-

tot sestdienas: a) tirgošanās ar sie-

nu no 1. maija līdz 31. augustam no

pīkst. 5 līdz 13 un no 1. septembra
līdz 30. aprilim no pīkst. 6 līdz 14;
b) tirgošanās ar malku no pīkst. 8 līdz

pīkst. 16;

9) Matīsa tirgū darba dienās no pīkst.

7 līdz 15 un sestdienās no pīkst. 7

līdz 17;

Piezīme. Par svētku dienām tirgos
skaitās: Jaunsgads, Zvaigznes diena,
Liela lūdzamā diena, Lielā piektdiena,
Lieldienas (3 dienas), Tautas apvieno-
šanas dienas 15. maijs, Debesbraukša-

nas diena, Vasarsvētki (3 dienas), Jāņi
(24. jūnijs), Latvijas brīvības cīnītāju
piemiņas diena (11. augusts, ja darb-

dienā, tad nākošā svētdienā pēc 10.

augusta), Ticības atjaunošanas svētki

(31. oktobris), Latvijas valsts pasludi-
nāšanas diena (18. novembris) un Zie-

massvētki (3 dienas).

IV. Vispārējie noteikumi.

21.

Šajos noteikumos paredzētās tirdzniecī-

bas uzņēmumu, noliktavu un kantoru at-

vēršanas un slēgšanas stundas nav obliga-
toriskas muitas, ekspedicijas, eksporta un

importa kantoriem un to noliktavām un

kuģu aģentiem. Šajos uzņēmumos darba
laiku noteic uzņēmēji, vienojoties ar kal-

potajiem.

Piezīme. Preču pārdošana minētos
kantoros un noliktavās pielaižama vie-

nīgi šo noteikumu 1. p. noteiktā laikā.

22.

Šie noteikumi par tirdzniecības uzņēmu-

mu atvēršanu un slēgšanu neattiecas uz:

a) aptiekam, b) dzelzsceļu un tvaikoņu bu-

fetēm, viesu apkalpošanu viesnīcās un vies-

nīcu rakstura mēbelētās istabās, iebraucēju
apkalpošanu iebraucamās vietās.

23.

Kalpotāju un strādnieku nodarbināšanā

šais_ noteikumos minētos uzņēmumos jā-
ievēro pastāvošais likums par darba laiku.

24.

Par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu
vainīgie sodāmi pēc Sodu likuma.

25.

. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedē-
ļām no to izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī".

26.

Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atcelti

sekojošos „Valdības Vēstneša" numuros

izsludinātie saistošie noteikumi par tirdz-

niecības iestāžu, noliktavu un kantoru at-

vēršanas un slēgšanas laiku Rīgā un šo

noteikumu pārgrozījumi un papildinājumi:
1924. g. 51., 55., 158., 159. un 160.,
1925. g. 114., 115., 116., 159., 160., 161. un

293.,

1926. g. 86., 87., 88., 101., 102., 103. un

122.,
1927. g. 101.,
1928. g. 136., 156. un 186.,

1929. g. 138.,

1930. g. 150. un 238.,
1931. g. 81.,

1932. g. 35., 106., 113. un 223.,
1933. g. 4. un 39.,
1934. g. 145., 166. un 213.,
1935. g. 1.. 43., 118., 145. un 247..
1936. g. 106. un 179.,
1937. g. 139. un 222.,
1938. g. 68., 118., 134., 153., 165., 174., 190.

un 196. numuros.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pilsētas sekretārs A. P ļ a v i n s k i s.

RĪGA.

Tirdzniecības un rūpniecības zīmes

1939. gadam

Rīgas pils. tirdzniecības valde sāks iz-

sniegt š. g. 1. decembrī.

Drukāti paskaidrojumi par zīmju iz-

sniegšanu saņemami līdz ar zīmes piepra-

sījumu blankām m. Jaunielā 5, 10. ist.

Rīgas pilsētas Finansu valdes

paziņojums.

_

Ar š. g. 15. oktobri slēgts pilsētas

u t r u p j u b i r o j s, Gaiziņa ielā 3-a.

Pamatojoties uz „Noteikumu par Rīgas
pilsētas ūtrupnieku" 14. pantu (izslud.
„Vald. Vēstu." 1935. g. 2. maija 98. num.),
klientiem neizmaksātās sumas

ir deponētas Finansu valdē.

Personas, kas nodevušas mantas izūt-

rupešanai, pienākošās sumas var pieprasīt,
uzradot ūtrupnieka biroja izdotās kvītes
un personības dokumentus. Finansu valdes

nodokļu daļas birojā, Ķēniņu ielā 5, 47. is-

taba.

Līdz ar to Finansu valde lūdz turpat
pieteikt viena mēneša laikā visas varbū-

tējās prasības pret pilsētas ūtrupnieku, kas

butu cēlušās pilsētas ūtrupnieka līdzšinējā
darbības laikā.

Saskaņā ar Pilsētas valdes š. g. 9.. sep-

tembra sēdē pieņemtiem un lekšlietu min.

š. g. 25. oktobrī apstiprinātiem „Noteiku-
miem par Rīgas pilsētas ūtrupnieku" (iz-
slud. „Vald. Vēstn." š. g. 4. nov. 251. num.),
ūtrupju birojs turpmāk būs apvienots ar

Pilsētas lombarda ūtrupju nodaļu, Zirgu
iela 12/14, kur ari pieņems mantas izūtru-

pešanai. Pilsētā, tāpat kā līdz šim, dar-

bosies utrupnieks, kas izdarīs mantu iz-

utrupešanu lombarda telpās un citur. Tiem,
kas veļas mantas izūtrupēt ar ūtrupnieka

starpniecību ārpus lombarda telpām, par

to jāpieteic Pilsētas lombardam.

Māksla.

Nacionālais teātris vakar ievadīja

valsts 20 gadu svinības.

Vakardien, 11. novembrī, kā armijas,
Lāčplēšu un kara invalidu svētkos, Nacio-
nālais teātris, godinādams mūsu Valsts

brīvības un neatkarības izcīnītājus, sarī-

koja tas lugas pirmizrādi, ko šinī pašā
teātrī skatīsim arī Valsts 20 gadu svētku

dienā šī gada 18. novembrī. Šī luga
ir Aleksandra Grīna sarakstītā lielā

Lāčplēša dzejojuma autora Andreja Pum-

pura biogrāfiskā vizija 9 ainās „P u m -

purs un Lāčplēsi s".

Jaunā luga uzrakstīta ar AI. Grīnam

piemītošo prasmi, vienkāršā un jaukā lat-

viešu valodā un rāda mūsu tautas dzejnieka

Pumpura dzīvi no 1870. gadiem, kad

Pumpurs strādāja kā mērnieks Vecpiebal-
ga, līdz Pumpura mūža beigām Rīgas kara

slimnīca. Un te nu 9 ainās, kurās redzam

skatuve Pumpura mūžu, parādās ir AI.

Grīna, ir arī Pumpura, kā Dieva izredzēto

un augsti apdāvināto rakstnieku lielās spē-
jas redzēt to, kas citiem apslēpts. Tur,
kur simti un tūkstoši citu mirstīgo, staigā-
dami pa skaistajiem Daugavas krastiem,
butu palikuši tikai vienkārši jāsmotāji par

jaukiem dabas skatiem, tur Pumpurs izjūt
Daugavā, cīņā ar Melno bruņinieku nogri-
muša Lāčplēša garu, un dzird viņa mudi-

nājumu modināt tautu brīvības cīņām.
Musu tautas lielā nacionālista Ausekļa ie-

dvesmots, Pumpurs top par Lāčplēša do-

mas un idejas paudēju savā tautā un, par

spīti visām likteņa likstām un grūtībām, arī
talu projām no dzimtenes Maskavā pie
Kr. Valdemāra un Friča Brīvzemnieka,

Serbijas brīvības karā, Moldavijā, Odesas
kara skolā un vēlāk kā Krievijas armijas
virsnieks, dienesta darīšanās ceļojot pa

Krievijas Turkestanu un citām vietām, ne-

atstāj savu mūža domu un darbu savu

lielo dzejojumu par Lāčplēsi, bet pabeidz

to, un, kad vien rodas izdevība, vai nu

Rīgas latviešu biedrībā, vai pat sastopot
latvju kadetus Daugavpils dzelzsceļa sta-

cijā ar dedzīgiem vārdiem mudina tau-

tiešus Lāčplēša domas un centienus pār-

vērst īstenībā. Gan Pumpurs pats nepie-
dzīvo brīvo neatkarīgo Latviju, bet viņa
sirds ilgas piepilda viens no tiem latvju
kadetiem, ar ko Pumpurs, virsnieks bū-

dams, neilgi priekš savas nāves sarunājies

Daugavpils dzelzsceļa stacijā. Tas ir mū-

su Nacionālās armijas virspavēlnieks un

tagadējais Ministru Prezidenta biedris un

kara ministris ģenerālis J. Balodis, ku-

ru gan lugas autors AI. Grīns nemin vārdā,
bet ko publika tik labi izjūt un izprot, ka

turpat, teātra zālē, pirmizrādē, sarīkoja

ģenerāļa J. B a 1 ož a sumināšanu un tādas

ovācijas, ka uz brīdi nācās pārtraukt iz-

rādi un iededzināt zalē ugunis, lai skatītāji,
kājās piecēlušies, ilgiem aplausiem un „Lai
dzīvo" saucieniem varētu uzgavilēt ģene-
rālim Balodim.

Pumpura likstu pilno raibo mūžu AI.

Grīnam izdevies visai iespaidīgi attēlot

savā lugā, un pirmizrādē bija brīži, kad

dažā labā skatā, dzīvojot līdzi Pumpura

domai par neatkarīgas Latvijas valsts at-

jaunošanu kaujās rūdīto varoņu Lāčplēšu

un citu karavīru, tāpat ari pārējo skatītā-

ju acīs mirdzēja asaras. Viens tāds mo-

ments bija, kad krievu armijas kadets sauc

savu virsnieku Pumpuru „Pumpura
tēv!" un skatītāji jūt, ka viņi visi, visi, arī

mūsu Lāčplēšu saime, ir Andreja Pumpura

dēli, tie stiprie, neuzvaramie Lāčplēši, ar

lāča ausīm, kas izcīņa savai tautai brīvību,

kā to Pumpuram pareģo ķirgizs Kazims

Āzijas Krievijas stepēs.

Izrāde J. Zariņa režijā ritēja visai pieņe-
mami. Skatītāji ar lielu interesi dzīvoja
līdzi Pumpuram, Auseklim un viņu laiku

biedriem Rīgas latviešu biedrībā un citur.

Lielāka izdomas un izrīkojuma bagātība
6. un 8. ainās padarītu izrādi vēl dzīvāku

un iespaidīgāku. Tāpat katrā ziņā jāgādā,
lai latvju virsnieku Aizupa un Krātiņa lo-

mu tēlotāji būtu apgādāti ar labākām
virsnieka drēbēm un dabūtu arī virsnie-

ciskāku stāju. Vakardienas izrādē viņi
drīzāk izskatījās pēc veclaiku stražņikiem.

Lejiņam beidzamos skatos bija visai labs

Pumpura izskats, bet tēlojumā daudzreiz
vēl spīdēja cauri Lejiņa personīgās kustī-

bas.

Visumā tomēr izrāde bija jauka un pub-
likai loti patika. leteicams to visiem no-

skatīties. Aktieri saņēma daudz puku.
Publika ilgi sauca un godināja autoru, kas

pats Lāčplēsis Pumpura dēls būdams,
aiz kautrības tomēr nebija ieradies.

Nacionālā opera.

Sestdien, 12. novembrī, ~H of m a n a

stāsti" diriģenta L. Biecha vadībā ar M. Brečh-
manis-Stengels, V. Briedis, M. Valters-Brauns,
A. Priednieku, A. Kaktiņu, A. Ludiņš, A. Kor-
tanu u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 13. novembrī, pīkst. 13.30
„To s ka" ar E. Kukainis, M. Vētru, A. Verneru

galvenās lomās. Diriģents J. Kalniņš; pulk-
sten 19.30 „Hofmaņa stās t i" ' diriģenta
L. Biecha vadībā.

Svētdien, 13. novembrī, pīkst. 17, šveiciešu
pianista Adriana Ešbachera koncerts. Programā
Bacha partita, Bēthovena Apasionata, Šūmana
simfoniskās etīdes un Šuberta „Impromptus".
Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 14. novembrī, „Z emni e ka

gods" ar N. Vasiljevu 1. reizi Turidu partijā.
Piedalās E. Traviņš, A. Kortans, Lolu 1. reizi

dziedās Anna Ludiņš. „P ajac o s" piedalās
E. Traviņš, A. Jēkabsons, A. Kortāns u. c.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 12. nov., pīkst. 19.30 ban-
krots"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 13. nov., pīkst. 14 lētā izrādē

„Lie läs sirdis"; pīkst. 19.30 „Pumpurī
un Lāčplēsis"; derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 14. nov., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „Kal ēj a līgava".

Dailes teātris.

Sestdien, 12. nov., pīkst. 19.30, tautas izrāde
~Z i s i ja".

Svētdien, 13. nov., pīkst. 14, tautas izrādē
„Ugunī"; pīkst. 19.30 „V a d o n i s Munte".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 12. nov., Igaunijas Valkā, Latviešu
biedrībā

„
Partizāni".

Svētdien, 13. novembrī, Torņakalnā,
M. Altonavas ielā 6 „Pa r t i z a ņ i".

Svētdien, 13. nov., Slokā „Jaunā
m a i ņ a".

Pirmdien, 14. nov., Sarkandaugavā
„0 re d z e n s".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 12. novembrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,27 537
1 Anglijas mārciņa 25^16—25,28

100 Francijas franku
'

13,80 14 40
100 Beļģijas beigu 89^30-9090
100 Šveices franku 119,65—121,25
100 Itālijas liru 27,75—28 25
100 Zviedrijas kronu 129,00—131 00
100 Norvēģijas kronu 125,75—12775

100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Cekoslovakijas kronu

.. . 18,02 18,52
100 Holandes guldeņu 287,30 290 30
100 Vācijas marku '. 203,92—205 M
100 Somijas marku 10 97 11 27
100 Igaunijas kronu 137^95—139.95
100 Polijas zlotu 99,10—100 70
100 Lietavas litu 89,00 90 20

100 Dancigas guldeņu 99,'10—100,70
Vērtspapīri: ,

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931 g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes

. 99,00-100,00
0% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96 50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87 00—88 00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. .

. 87,50 88,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Valdības Vēstnesis 258. num., sestdien, 1938. g. 12, novembrī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Tiesu
sludinājumi

Rīgas apgabalt. 1. civīlnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un

416. pantiem un prasītāja Krie-

vu-Baltijas vagonu fabrikas
akc. sab. apstrīdēto mortificēto
akciju aizgādņa Jēkaba Dran-

des lūgumu viņa prasības lietā

pret atbildētāju Minaju Zalšu-

pinu ar prasības vērtību 60.000

latiem par valdes lēmu-

ma
_

atcelšanu, uzaicina atbil-

dētāju Minaju Zalšupinu, kura

dzīves vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstnesī" un uz-

dot savu dzīves vietu Rīgā.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja 8 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 5. novembrī.

417907. 2024. 1. 23357 v

Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4495. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

7. novembra lēmumu, ierakstī-

ta sabiedrība ar firmu ..Brāļi

Grosbergi".

Atklātie biedri ir: 1) 1903. g.

16. novembri Mazstraupes pag.

dzim. Jānis Grosbergs, dzīvo

Mazstraupes pag. ~Kīšu" mā-

jās un 2) 1907. g. 25. aprīlī Maz-

straupes pag. dzim. Ernests

Grosbergs, dzīvo Mazstraupes
pag. „Kīšu" mājās.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1936. g. 19. maijā.

Sabiedrības sēdeklis atrodas

Cēsu apr. Mazstraupes pag.

„Kīšu" mājās. Uzņēmuma dar-

bības nozare ir: stērķeļu iz-

gatavošana. 23786 v

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu ~Torchiani, Scheidt un

Kerkovius" (Rīgā, Jaunielā 19)
ierakstītās atklātās sabiedrības

reģistra 332. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 7. novem-

bra lēmuma pamata ierakstīts,

ka pēc paziņojuma:
1) šīs sab. atklātais biedris

Kārlis Torchiani no 1938. g.

Ì. novembra dzīvo Rīgā, m. No-

metņu ielā 4-a, 1. dz.;
2) Edinburgas prosp. Rīgas-

Jūrmalas pilsētā pārdēvēšanas

un namu numerācijas pārkār-

tojumu dēl, min. sab. atklātā

biedra Ernesta Kerkoviusa dzī-

ves vieta ir Rīgas-Jūrmalas pil-

sētā, Dzintaru prosp. 41.

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „H. Kurmann

Rīgā" (Rīgā, Vaļņu ielā 30)
reģistra 645. folija, uz tirdzn.

reģ. .tiesneša 1938. g. 8. no-

vembra, lēmuma pamata ierak-

stīts:

Pēc paziņojuma, Vaļņu ielas,

Rīgā, pārdēvēšanas dēļ, šīs fir-

mas galvenā uzņēmuma logu
stiklu un spoguļu tirgotavas
atrašanās vieta ir Rīgā, Vaļņu
ielā 28. 23787 v

Rīga, 1938. g. 8. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu „Argus" Ekšteins un

Kornets" ierakstītās atklātās

sabiedr. reģistra 777. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

7. novembra lēmuma pamata

ierakstīts:

Saskaņa ar paziņojumu, šīs

sab. mājoklis un uzņēmums,

kura veids no 1938. g. 14. feb-

ruāra ir aģentūras un komisijas

kantoris, 1938. g. 2. novembrī

pārvietoti Rīgā, Gertrūdes ie-

lā 10/12, 14. dz. 23792 v

Rīga, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i o š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu „Olen" H. Meitins un

deii" (Rīgā, Aizsargu ielā 52)
ierakstītās atklātās sabiedrības

reģistra 1048. folijā, uz tirdz-
niec. reģ. tiesneša 1938. g. 8. no-

vembra lēmuma pamata ierak-

stīts:

Saskaņā ar sab. līguma 1938.

gada 6. oktobra uzrakstu, no

šīs sab. izstājies atklātais bied-

ris Hiršs Meitins. 23796g

Rīgā, 1938. g. 8. novembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Rainiunds
Liepkalns" (Rīgā, 13. janvāra
ielā 15) reģistra 1392. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

7. novembra lēmuma pamata
ierakstīts:

Prokūrists Gotfrīds Sproģis

ar 1938. g. 3. novembri izdotu

pilnvaru-prokuru. 2379 lg

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas «Inženieris

Maksis Sinaburģs" (Rīgā, Lāč-

plēša ielā 76) reģistra 3661. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 8. novembra lēmuma

pamata ierakstīts, ka saskaņā

ar paziņojumu:
a) šīs firmas īpašnieks Mak-

sis Sinaburģs no 1938. g. 29. ok-

tobra dzīvo Rīgā, Lāčplēša

ielā 36, 16. dz.;

b) Jāzepam Levenbergam iz-

dotā pilnvara-prokura 1938. g.

5. aprīlī atsaukta. 23789g

Rīgā, 1938. g. 8. novembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „A. un V. De-

gileviči" (Rīgā, Raiņa bulv. 33)

reģistra 4262. folijā, uz tirdz-

niec. reg. tiesneša 1938. gada

8. novembra lēmuma pamata:

1) ierakstīts: Saskaņā ar

laulāto Almas un Vladimira De-

giļeviču 193®. g. 4. novembrī

noslēgto pirkuma - pārdevuma

līgumu, līdz tam viņiem kopīpa-

šumā piederējušos firmas „A.

un V. Degileviči" uzņēmumus

ieguvis savā vienpersonīgā īpa-
šumā 1902. g. 24. oktobrī Rīgā
dzim. Vladimirs Degilevičs, dzī-

vo Rīgā, Trijādības ielā 12,

23. dzīv.; 23785/g
2) ierakstīta šada grozīta fir-

ma „V. Degiļevičs".

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Firdzn.reg.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Abrams-Mo-

zus Giikmans" (Valmierā, Garā

ielā 6) reģistra 4264. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

7. novembra lēmuma pamata
ierakstīts:

Pēc Valmieras apr. pol. 1. iec.

priekšnieka 1938. g. 15. oktobrī

izdotās Latvijas pases Cp

JMs 014340, šīs firmas īpašnieks

Abrāms-Mozus Giikmans ir Lat-

vijas pilsonis. 23797);

Rīgā, 1938. g. 8. novembrī.

Tirdzn.reg.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. R ē r z i o

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

leģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „llģecierna miltu rūp-

niecības akciju sabiedrība" (Rī-
gā, Tvaikoņu ielā 4) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 105.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesne-

ša 1938. g. 7. novembra lēmu-

ma pamata ierakstīts, ka šīs

sab. valdes locekļa kandidāts

Kārlis Vithofs 1938. g. 20. ok-

tobrī miris. 23788g

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu «Uzticības paju sa-

biedrība „Fides" (Rīgā, Kungu
iela 10, 4. dz.) ierakstītās paju

sabiedr. reģistra 117. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

7. novembra lēmuma pamata

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Jānis (Jo-
hans) Taube no 1938. g. 3. no-

vembra dzīvo Rīgā, Aldaru

ielā 1/3, 16. dz. 23793g

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn.reģ. tiesn. M. G r un du1 i s.

Sekretārs A. Bērziņi

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Sil-

vana" ierakstītās akciju sa-

biedr. reģistra 130. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

7. novembra lēmuma pamata

ierakstīts:

Pēc paziņojuma, namu nume-

rācijas pārkārtojumu dēļ Vaļņu
ielā Rīgā, šīs sab. mājokļa un

galvenā uzņēmuma koku

tirdzniecības un eksporta atra-

šanās vieta ir Rīgā, Vaļņu ielā

19, 17. dz. 23790g

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Gr un dulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Cēsu kaļķu un ķīmis-

kās rūpniecības akc. sab. „Kal-

cium" (Rīgā, Hospitāļu ielā 15)

ierakstītās akciju sabiedr. reg.

236. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 7. novembralē-

muma pamata ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Frid-

riehs Kette no 1937. g. 16. de-

cembra dzīvo Rīgā, Baznīcas

ielā 13, 7. dz.

2) Ar 1937. g. 22. decembra
likumu par akciju un paju sa-

biedrībām saskaņotus statūtus

šai sab. finansu ministris ap-

stiprinājis 1938. g. 19. oktobrī.

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn.reg.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

regi'str. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Akeiju sabiedrība

M. S. Kuzņecovs" (Rīgā, Grē-

cinieku iela 17/19) ierakstītās

akciju sabiedr. reģistra 410. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 7. novembra lēmuma

pamata ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu un

šīs sab. akcionāru 1937. g.

31. decembra pilnas sapulces

protokola norakstu, šīs sab.

valdes locekļa kandidāti ir

1893. g. 13. jūlijāMaskavā dzim.

Nikolajs Kuzņecovs, dzīvo Rī-

gā, Latgales ielā 259, 2. dz. un

Sergejs Kuzņecovs, dzīvo Rīgā,
Meža ielā 4-a, 3. dz.

2) Pēc paziņojuma un valdes

sēdes protokola, 1938. g. 19. ok-

tobrī mirušā valdes locekļa Ni-

kolaja Matveja d. Kuzņecova

vietā, 1938. g. 22. oktobrī valdē

iestājies valdes locekļa kan-

didāts, 1893. g. 13. jūlijā Mas-

kava dzim. Nikolajs Kuzņecovs.

Rīgā, 1938. g. 7. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 8. septembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Friča
Šiliņa testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

mir. Friča Šiliņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 4. novembrī.
M. I. 1951/38. 23261r

Prickšsed. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretare_M. Kleinuof s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 22. aprīlī
miruša Augusta Leitana, dzim.
1854. g., 1936. g. 5. aprīlī sastā-

dītais privattestaments ar ap-

gabaltiesas 1937. g. 13._ septem-
bra lēmumu apstiprināts izpil-
dīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 4. nov.

L. 877a/37. 23412g
Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. aprija tiesas sēdē
attaisīto mir. Uljanas Cvetkovs

privāto testamentu, vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības
uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda
ka personas, kas nebūs pietei

kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzī>

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī. 1938. g. 4. nov.

L. 17Z7a/ZB. 23405 v

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, ka.n

būtu kādi iebildumi prst
1938. g. 18. maija tiesas sēdē

attaisīto mir. Jēzupa Trušela

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norādi,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 4. nov.

L. 95a/38. 23406 v

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. .]. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. uti 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. augusta tiesas sēdē
attaisīto mir. Klementija Stan-

keviča publ. testamentu,vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 4. nov.

L. 3108a/38
1

23407 v
Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. jūnija tiesas sēdē

attaisīto mir. Pētera Zvīdra

publisko testamentu, vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem»fidei-

komišariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 4. nov.

L. 2436a/38._ 23408v
Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Rīgas 8. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

5. p. un prasītājas 2. Rīgas
galdnieku sabiedrības pilnvar-

nieka zvēr. adv. Indriķa Stūra

lūgumu prasības lietā pret at-

bildētājiem' a/s. Paramount

Films, Alekseju Kuzminu-Čere-

chinski, Elenu Mikševičs, Onu

Banzevičs un Jonasu Kijaus-
kas, ar prasības vērtību Ls 221,

uzaicina atbildētājus Onu Ban-

zeviču, Elenu Mikševiču un Jo-

nasu Kijauskas, kuru dzīves
vietas prasītājai nav zināmas,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu.

Ja atbildētāji šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes atstās

tiesas kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aizmugu-

riski. 1909. 1. 23440g

Rīga, 1938. g. 4. novembrī.

Miertiesnesis E. R o d e.

Rīgas apr>. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz CiviHik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 5. novembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 38. lapā ierakstīts; ka

starp laulātiem Pēteri - Pāvilu

Melnaci, dzim. 1904. g. 6. nov.

Kurmenes pag., un Austru - Mi-

liju Melnacis, dzim. Steps, dzim.

1911. g. 20. martā Lēdmanes

pag., no 1938. g. 2. septembra

pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1938. gada

2. septembri Jaunjelgavā no-

tāra Ed. Grīna kantori ar reģ.

1037. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 5. novembrī.

38. r. k 23680e

Miertiesnesis P. Sekste.

Sekretāre O. Ba 11 iisk i s.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un

pārejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p..

paziņo, ka 1938. g. 5. novembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 33. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Oskaru - Kārli

Bērziņu, dzim. 1886. g. 31. au-

gustā Omuļu pag., un Olgu -

johannu Bērziņš, dzim. Zvaig-

zne, dzim. 1881. g. 19. decembrī

Igaunijā, no 1930. g. 20. jūnija

pastāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1930. gada
20. jūnijā Rūjienā notares E.
Mālītis kantorī ar reg. 1971.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 5. novembrī.

33. r. I. 23681 e

Miertiesnesis H. Ja n i e k s.

Sekretāre M. Dumpi s.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un

pārejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 5. novem-

brī laulāto mantisko attiecību

reģistra 32. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Kārli Bluķi,
dzini. 1890. g. 31. decembrī
Naukšēnu pag., un Liliļu Bluķis,
dzim. Adamsons, dzimi. 1899. g.

10. maijā Naukšēnu pag., no

1927. g. 5. aprīļa pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta

ar 1927. g. 5. apriiī Rūjienā, no-

tāra J. Radziņa kantorī ar reg.

1229. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 5. novembrī.

32. r. 1. 23682e

Miertiesnesis H. Ja n i e k s.

Sekretāre M. Dumpis.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un prasītājas Mades

Svars lūgumu viņas prasības

lietā pret atbildētāju Jāni
Smiltnieku u. c, par 615 latiem

darba algas, uzaicina atbildētā-

ju Jāni Smiltnieku, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma . ievietošanas

«Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Ja atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,

pavēsti atstās > tiesas kanciejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievieno-

tas 2 algas grāmatiņas, Jūrnie-

cības departamenta raksts par

iūrnieku algas tarifu un piln-

vara. 831. I. 23530g

Liepājā, 1938. g. 4. nov.

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Sekretārs A. P 1 a v n i e k s

Preiļu ies. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1583. p., 1628.—1631. p., 1636.

un 1710. pantiem ,paziņo, ka

Donata Rubina mir. 1938. gada

17. augustā Jāsmuižas pagastā

Kucharovas mājās, nāvi ir at-

klājies mantojums, un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tiesī-

bas vai prasības kā mantinie-

kiem, legatariem, fideikomisa-

riem, kreditoriem u t. 1., pie-

teikt miertiesnesim savas tiesī-

bas un prasības 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktas tiesības un prasības at-

zīs par zaudētām.

Preiļos, 1938 g. 4. novembri.

646. 1. 23'529'g

Miertiesnesis K. Kamp e.

Sekretārs L. Rutkovskis.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,

ka 1938. gada 23. novembrī,

pīkst. 11, Rīgā, Valdemāra

ielā 33, 34.b dz., 1. un 2. pub-
liskās izsolēs pārdos Hugo Šen-

berga mēbeles un gleznas, kas

novērtētas par 5450 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

Tiesu izpild. A. Grīnf e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 23. novembrī,

pīkst. 12, Rīgā, Slokas ielā 118,

2. publiska izsole pārdos mir.

Jāņa Bērziņa mant. masas mē-

beles, drēbes u. c, kas novēr-

tētas par 303. latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāunvietā.

990. I. 23827v

Tiesai izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 24. novem-

brī, pīkst. 11, Rīgā, Daugav-
grīvas ielā 51, 2. publiskā izsolē

pārdos Kār]a Peipa ieceklu lo-

gus, kas novērtēti par 200 la-
tiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

372. I. 23826 v

Tiesu izpild. K. A P s ī t i s.

> Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīsā,

Skolas ielā 25, 10. dz., pazioo,
ka 1938. gada 21. novembrī,

pikst. 10, Rīgā, Brīvības ielā

54/56, 27. dz., 2. publiskā izsolē

pārdos Honona Šura mēbeles,
elektr. lampu un kungu uzval-

kus, kas novērtēti par 1790 la-

tiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

1188. l. 23953K
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura. kancleja ir Rīgā,

Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,
ka 1938. gada 21. novembrī,
pikst. 10.30, Rīgā, Marijas ielā

103, 1. publiska izsolē pārdos
Hirša Ginsburga un Haima-Bē-

ra Barika 6 aužamās stelles ar

piederumiem, kas novērtētas

par 2838 latiem.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā. 1938. g. 12. novembrī.

2126. 1. 24023s

Tiesu izpild. E. L i e p i o š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild., kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., paziņo, ka 1938. gada
I. decembrī, pīkst. 11, Rīgā, L.

Smilšu ielā 18, eksprešu kantori
1. publiskā izsolē pārdos Zāras
Markuzes parfimērijas preces,

kas novērtētas par 220 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1272. 1. 23955g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabait. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 2180,— nokavēto

termiņmaksu prasības piedzīša-

nai 1939. g. 14. janvāri; pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Kārla

Skujina nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valkas apr. Bilskas

pag., ierakstīts zemēs grāmatu

reģistri ar 5490. (agr. 3113.)

num. un sastāv no zemes ga-

bala „Skujini 2F, 2 Fa", 21,26 ha

kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2600,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudss no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kandejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1938. g. 8. novembrī.

818, 1. 23967g

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas apgabait. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē,. Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 770,— nokavēto

termiumaksu prasības piedzīša-
nai 1939. g. 14. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Au-

gusta Jorena nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Valkas apr.

Cirgalu pag., ierakstīts zemes-

grāmatu reģistri ar 6247. (agr.
5390.) num. un sastāv no ze-

mes gabala „Kārkliņi 87 F".

2,78 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 900, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1600,-1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

90,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina ķanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas ķan-

clejā.

Smiltenē. 1938. g. 8. novembrī.
816 1. 23968«
Tiesu izpildītais H. K i t ne r s.
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Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 3390, — nokavēto

terminmaksu prasības piedzīša-

nai 1939. g. 14. janvārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Jana

Skujiņa mantoj. masas nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Val-

kas apr. Smiltenes pag., ierak-

stīts zemes grāmatu registrī ar

3549. num. un sastāv no ~.jaunk-

ampu" B. mājas, 41,95 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3700,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 12.200—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

370,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

mā dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1938. g. 8. novembrī

817. 1. 23969g
Tiesu izpildītais H. K i tne r s

Rīgas apgabait. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsis zemes bankas aiz-

devuma Ls 850,— prasības pie-
dzīšanai 1939. gada 14. janvārī,

pļkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zale. pārdos 1. publiskā

izsolē Rubenes lauksaimniecī-

bas biedrības nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Valmieras aî>r.

Ķieģeļu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 2186. (B-
-748.) num. un sastāv no „Rube-

ne 37 F un 37 Fa" mājas, 0,98

ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 900,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 11.300,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

90,— drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Smiltenē, 1938. g. 8. novembrī.
767. I. 23970g
Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas apgabali. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 980,— nokavēto

terminmaksu prasības piedzīša-

nai 1939. g. 14. janvārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Niko-

laja Ozoliņa nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Valmieras apr.

Kauguru pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 4288. (IZ-

-14466.) num. un sastāv no „Vec-

kaņepes 69 F" mājas, 1,05 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,— ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4900,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanelejā, bet 2 ned.ēlas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

elejā. 761. 1. 23971

Smiltenē, 1938. g. 8. novembrī.

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 60,— nokavēto

terminmaksu prasības piedzīša-

nai 1939. g. 14. janvārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Koku-

Imantas lopkopības pārraudzī-
bas biedrības nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Valmieras

apr. Kokmuižas pag., ierakstīts

zemes grāmatas registrī ar 4462.

(B-19134.) num. un sastāv no

~Krīvi 119 F" mājas, 1,23 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 80,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2100—1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

8, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1938. g. 8. novembrī.
771. 1. 23972g
Tiesu izpildītājs H. Kitjiers.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Finansu ministrijas No-

dokļu departamenta nenomak-

sātu nekustamas mantas no-

dokļu prasības piedzīšanai

1938. g. 21. decembrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē mirušo Mozus -

Leiba Bergera un Lejas Ber-

gers mantojuma masas, lija -

Borucha Bergera, Izaka Ber-

gera, Jakoba Bergera, Dāvida -

Rachmiela Bergera, Josifa -

Bēra (Borisa) Bergera un Ni-

sona (Nauma) Bergera nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Vents-

pilī, 2. kyart. un ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistrā ar 68.

num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 480,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3814,80 un 3450 rbļ. kr. c.

nauda ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

48,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 23829

Ventspilī, 1938. g. 9. nov.

Tiesu izpildītājs J. D a i 1 e.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspili, Ku-

ģinieku iela 7, pamatojoties uz

Civiiproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Edas Salmiņš prasības

piedzīšanai 1939. g. 18. janvārī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jēka-
ba - Heina Salmiņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Vents-
pils apr. Vārves pag., ierak-
stīts zemes grāmatu reģistri r

2073/7382. num. un sastāv no

Salmiņu mājam, 7,82 ha kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1308—;
3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

130,80 drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 23830

Ventspilī, 1938. g. 9. nov.

Tiesu izpildītājsļ_JĻ_D a ij e.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Friča Jansona prasības

par Ls 215,19 un Makša - Jāņa

Kalnaraja pras. par Ls 1071,36

piedzīšanai 1939. g. 18. janvārī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

civilnodalas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Alfrēda Jan-

sona nekustamo īpašumu, kas

atrodas Ventspils apr. Sarkan-
muižas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 1045/2854.

num. un sastāv no Maz-Znotiņu

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls liki —;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2029,552
4) solītajiem jāiemaksā Ls

116,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 23831

Ventspilī, 1938. g. 9. nov.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 124,11 piedzī-
šanai 1939. g. 18. janvārī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Er-

vina Dentlera nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Ventspilī,

4. kvart. un ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 1446. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 23832

Ventspilī, 1938. g. 9. nov.

Tiesu izpildītājs J. D a i 1 e.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. M e ņ š i ko v s, kura kancleja
ir Daugavpilī, Nometņu ielā 11,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pani, paziņo, ka:

1) Daugavpils krājaizdevu sa-

biedrības prasības par Ls 700,

piedzīšanai 1939. g. 14. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāna Pētera d. Liž-

bovska nekustamu īpašumu,

kas atrodas Daugavpils apr.
Jāsmuižas pag. Onzulu sādžas

15. viensētā, ierakstīts zemes

grāmatas 23046. num. nodalīju-
ma un sastāv no zemes gabala.

16,505 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1925,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

192,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils apriņķa
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 1. civilno-

dalas kanclejā. 1171.1. 23834

1938. g. s'. novembrī.

Tiesu izpild. A. Menšikov s.

Daugavpils apgabalt.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Krišana Belova prasības

par Ls 800,— piedzīšanai 1939.

gada 14. janvārī, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Gav-
rila Ļepskija nekustamu īpašu-

mu, kas atrodas Rēzeknes apr.

Atašienes pag., ar nosaukumu

„Apzeku niāias", ierakstīts ze-

mes grāmatas 3216. num. noda-

lījumā un sastāv no zemes gab.,

6,600 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 275,—;

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

27,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu mimstra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 354. 1. 23828

Krustpilī, 1938. g. 8. nov.

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Citu iestāžu
sludinājumi

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

21. novembrī, pīkst. 10, Rīgā,
Baznīcas iela 27/29, 11. dz., vai-

rāksolīšanā pārdos Zāras Līb-

nianis mēbeles, kas novērtētas

par Ls 1220,—, viņas dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 11. novembrī.

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
21. novembrī, pikst. 10, Kīga,
Baznīcas ielā 27/29, 11. dz.,
vairāksolīšanā pārūos Zāras Līb-

manis mēbeles, kas novērtētas

par Ls 1000,—,Hirša Lībmaņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 24026b

Rīgā, 1938. g. 11. novembri.

Nodokļu piedzin. J. Salna

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1938. g.

21. novembrī, ļìist. 11, Rīgā,

Lāčplēša ielā 76, vairāksolīšanā

pārdos Henrietes Deičs dzelzs

virpu, kas novērt, par Ls 909.—,
viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 24028b

Rīg-i, 1938. g, 12. novembri.

Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

21. novembrī, pīkst. 13, Rīga,
Brīvības ielā i O7, vairāksolīšanā

pārdos Alīonsa Varka virpu, kas

novērtēta par Ls 260,—~ viņa

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 11. novembrī.

Nodokļu piedz. K. Vimba.

Jēkabpils apr. priekšu, izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Latv. iekšz. pases: 1) ser. LA

018404/6689, ko viņš 1937. gada
12. oktobri izdevis Albertam

Grantiņam, 2) ser. ZT 006848/

9532, ko 1932. g. 23. jūlijā Rē-

zeknes apr. polic. 1. iec. priekš-

nieks izdevis Monikai Gadzāns.

Kandavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

130. labības grām., ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi. Pēte-

rim Kristbergam Mežmačās.

Bērzmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

160. darba grām., ko Balvu pils.

valde 1932. g. 15. jūnijā izde-

vusi Malvīnei Sarguns. 2371 lv

Ķoņu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 90. labības

grām., ko šī pag. valde 1937. g.

izdevusi Eduardam Krastiņam.

Daugavpils telefona kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 2437/5845. atļau-

ju, kas izdota Anatolijam Ma-

zurkevičam Laucesas pagasta

„Trīsbukos". L. 4224. 23862g

Liepājas - Aizputes apr. polic.
I. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgām nozaudētās: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. ML 014539, ko
Durbes pag. valde 1933. g. 6. jū-
lija, un 2) velosip. braukšanas

20404. apliecību, ko Durbes pag.

vec. polic. kārtību. 1938. gada
11. maijā izdevuši Jānim Odi-

ņam, un 3) velosip. braukšanas
36499. numuru, ko Rucavas pa-

gasta vec. polic. kārtību. 1938.

gada 22. aug. izdevis Miķelim
Žtālam. 22521 r

Jelgavas apr. polic. 3. iecirkņa

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

CT 014640, ko Dundagas pag.

valde 1929. g. 27. febr. izdevusi

Emīlijai Fišners, dzim. Kruciks.

Jelgavas apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

pazaudēto 47. ieroču atļauju,

ko viņš 1935. g. 13. IX izdevis

Kārlim Drēskam, medību bises

un pistoles turēšanai. 23728v

Jelgavas apr. policijas 5. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto kara klausības 447.

apliec., ko Tukuma-Talsu kara

apr. priekšn. 1921. ģ. 8./XI iz-

devis Fricim Ramutim. 22378

Raunas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu V 30141/526, ko šī

pag. valde 1933. g. 19. maijā iz-

devusi Helēnai Bozovits.

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 42810. velosipēda at-

ļauju, ko Braslavas-Vilzēnu pag.

vec. polic. kārtībnieks 1938. g.

5. maijā izdevis Jānim-Elmaram

Steimaram. 23852v

F namu min. W« spēka būves Inspekcija
Rīgā, Tērbatas ielā 14, 1938. g. 16. decembrī, pīkst. 14,

rufzsfisfzä sacensībā izdos

7200 gab. izolatoru un Izolatoru

un vadu armatūru pfesâdi
Rīgas-Jelgavas 80 kV. līnijas vajadzībām.

Piedāvājumu nodrošinājums 5% no piegādes vērtības.

Sacensības un techniskie noteikumi saņemami Ķeguma spēka
stacijas būves inspekcijas birojā, Rīgā, Tērbatas ielā 14. -

pilsētas finansu valde
uzaicina personas, kas vēlētos ieņemt vakanto

MZKsķĶ pilsētas
'ufropsaiefta amatu,

pieteikties, iesniedzot ar zimognodevu apmaksātus lūgumrakstus
līdz ar ziņām par izglītību, līdzšinējo nodarbošanos un referencēm

līdz š. g. 20. novembrim.

Noteikumi par Rīgas pilsētas ūtrupnieku izsludināti „Vald.
Vēstn." š. g. 4. nov. 251. numurā. 2402 Finansu valde.

Dzelzsceļa Z. ceļu lecirkņa biroja
Cēsīs, Ruckā, 1938. g. 28. novembrī, pīkst. 11,

rakstiskā sacensībā izdos:
1) ledus piegādi ar apsegšanu:

a) 550 kub. mtr. Valmieras stacijā, nodrošinājums Ls 110,—,

b) !10
„ „

Strenču
~ „ „ 30,

c) 220
~ ~

Valka
„ „ „ 50,—;

2) asenizācijas darbus 3. ceļu iecirkņa robežās, no 1939. g.
1. janvāra līdz 31. decembrim, nodrošinājums Ls 125,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darbalaikā; L4217 23881

Zifunes ņitsetas vafde

Zilupē, Pasta ielā 26,

pārdod gruntsgabalu 68 F, Zilupē,
Pasta ielā 3,

kas sastāv no 1906 kv. m. zemes, 2 stāvu dzīvo-

jamas ēkas, 1 betona un 1 koka šķūņa.
Rakstiski piedāvājumi jāiesniedz pilsētas valdei līdz š. g.

25. novembrim. 3U 23880 Pilsētas valde.

Rēzeknes virsmežniecība

Rēzeknē,,.Tautas pils" telpās, Br. Skrindu ielā 5 mutiskā izsolē pārdos

augošu mežu pēc platības un celmu skaita:

1938. g. 12. decembrī, pīkst. 12.

1. iec. mežniecībā, Rikovas novadā, pēc piatības 18 vienības,
no 0,14 līdz 0,28 ha, vērtībā no Ls 85, līdz Ls 230,—.

2. iec. mežniecībā, Makašēnu novadā, pēc apzīmētiem kokiem

23 vienības, no 5 līdz 10 kokiem, vērtībā no Ls 65,— līdz Ls 130,—.

1938. g. 13. decembrī, pīkst. 12.

3. iec. mežniecībā, Kaunatu novadā, pēc apzīmētiem kokiem
54 vienības, no 5 līdz 32 kokiem, vērtībā no Ls 35, — līdz Ls 120,—.

3. un 6. iec. mežniecībās 7 vecas ēkns noplēšanai, vērtībā no

Lc 3, līdz Ls 30,—.
6. iec. mežniecībā, 19 gab. liniiā iebūvētus telefona stabus,

vērtībā Ls 15, —.
Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija Likuma par valsts mežu

un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacījumiem, bet ēkas un telefona stabus

pret tūlītējo samaksu.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 24015b Rēzeknes virsmežzinis.

Taurkslna virsmežniecības

1938. g. 23. novembra izsoles sludinājumā, kas ievietots ~Vald.
Vēstn." š. g. 237. num. un izsūtīts meža pircējiem, saimnieciskā
kārtā sagatav. dedzināmas malkas vienībā j& I ~6. Akotu apg.
kv. 98 , c. 1937. g. atd. 5." vietā jābūt: 6. Akotu apg. kv. 98., c.

1930. g. ald. 5. 24012 Taurkaina -virsnKŽniecīi'a.

Smiltenes pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto
1937. g. ražas 17. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde izde-
vusi Pēterim Matvejain. 23160

Saukas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 183. la-

bības gram., ko šī pag. valde
1937. gadā izdevusi Jānim
Vaveranam. 23158v

Vārves pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. CZ 008491/91,
ko šī pag. valde 1927. g. 19. no-

vembrī izdevusi Annai Aleksis,
dzim. Cīrulis. 22476r

Ventspils apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgu, nozaudēto
Jānim Dokonovičam, dzīv.
Ventspilī, Dzirnavu ielā 33, iz-

doto 83516. velosipēda apliecību
(zilo)- 23150 v

Zeltiņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 92. la-

bības gram., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Pēterim Labs-
vīrain. 2300 lv

Ziemeru pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās šīs

pag. valdes 1937. g. izdotās la-

bības grāmatiņas: 1) 110. gr.
Alfrēdam Klimkam; 2) 2. gr.

Jānim Aneraudam; 3) 230. gr.

Emīlim Sinātam; 4) 216. grām.
Jāņa Skaistkalna mantiniekiem,

un 5) 266. grām. Ernestam

Upītitn. 23000e

Zvirgzdenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšzemes pasi ser. MP

009686/676, ko šī pag. valde
1928. g. 19. aprilī izdevusi Odu-

mam Vecenanam. 22488r

Valdības Vēstnesis 258. num., sestdien, 1938. g. 12. novembri6



Dzelzsceļu virsvalde
paziņo, ka dzelzsceļu stacijās un muitu rajonos g!abējas šādas īoašnieku neizņemtas preces, bagāža, rokas bagāža un atrastas mantas,

kuras saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem pārdos publiskās izsolēs turpmāk minētās dienās:

Rīga I.

1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

Rīga p reču.

1938. g. 14. decembrī, pulksten 10.

Jelga vā.

1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

253. num., sestdien, 1938. g. 12. novembrī Valdības Vēstnesis 7

Preču nosaukums,

nosūtītais un saņēmējs

Nosūtīšanas

stacija
Gala stacija

Preču
zīm.

vai

bag.

kvīts

M Nosūtīšanas

vai nodoš.

laiks
Gabalu skaits Svars

1

1938

Rīga 1.

. g. 13. decembrī, pulksten 10.

•

— Rīga pas. 260613 12./IV 2 5

— 263925 30./IV 11

— 265351 9./V 4,5
— 265420 10./V 2,5
— 509458 22./V 0,5
— 509556 22./V 4

— 268059 25./V 34

— 268615 29./V 1,5
— 2467 8./VI 11

— 3133 10./VI 18

—
270379 7./VI 0,5

Rokas bagāža 1
— 272390 17./VI 2

—

„

274289 23./VI 4

— 6462 19./VI 5

— 8135 23./VI 2

— 10977 2./VII 6

—
11121 3./Vil I

— 278244 12./VII 4

—
282268 31./VII 19

— 22729 Il./VIIl 34

—
25458 19./VIII 1

— 28278 27./VIII 6,5
—

289388 30./VIII 9

Jelgava Rīga autos. 26762 13./VIII 22

autos.

26794 15./VIII 4

23205 7./IV 0,3

Melluži I Rīga galv. 35597 29./IV 53

Rēzekne l Rīga pas. 65587 6./IV 10

Dzintari Rīga galv. 65673 29./V 43

Cēsis Rīga pas. 63948 3./V 2

Ona P 7īt ' Jelgava Rīga galv. 281867 8./VI 20

Talsi Rīga pas. 76093 13./VI 6

Liepāja 195908 15./VI 18

Dzintari 65479 17./VII —

Ķegums 86684 26./VII —
11

Dzintari Rīga galv. 85615 22./VIII 37

Valka Rīga pas. 19598 1 ./VII I 5

Ķemeri Rīga galv. 87964 I3./VIII 5

Rīga autos. Jelgava autos 52134 27./VIII —.

Ekspressūtijumi:

Krīts (nos. Taurupes ESA, san.

Taurupe Rīga tirgus 7 5./VII 3 213

Gulta un matracis (nos. J. Ma-

zajevs, saņ. R. Kacs) ....
Bulduri Rīga galv. 53 8./VIII 2 28

Preces.

Drēbes lietotas (nos. J. Lesiņš,

saņ. A. Sauja) Daugavpils I Rīga tirgus 197 I7./V il 12

pas.

"Veļa, kokvilnas (nos. A. Kochs,

saņ. T. Podnieks) Viļāni 60 I9./V 1 0,5
Drēbes, lietotas (nos. P. Friš-

manis, saņ. V. Zandbergs) . . Talsi 1 t/VII 1 12

Lauksaimniecības mašinas daļa

(nos. Jēkabpils ES, saņ. J. Po-

lis) Jēkabpils >,
1 30./VII 1 12

un šādas atrastas mantas:

3 laulības gredzeni, 4 sudr. kab.

pulksteņi, 2 sudraba papirosu

etvijas, 2 sudraba sērkoc. kastī-

tes ietveres, 1 sudraba pūdera
kārba, 1 zelta sakta, 5 metāla

pulksteņi, I zelta rokas sprādze-
ķēdīte, 1 Krievijas 10 kap. mo-

nēta sudr., 4 metāla gredzeni,
1 metāla rokas sprādze, 1 sudr.

ķēdīte ar žetonu, 1 sudr. ap-

roces poga, brilles, metāla ierā-

mējumā, 4 pulksteņu ķēdes,
1 pulksteņa ādas saite, 1 zelta

plāksnīte ar iegravējumu, 3 ādas

naudās maki, 1 ādas portfelis —■
' — : — — —

—.

r Ķegums 139819 22./VIII 1

Carnikava 39336 5./VIII 1

Ķeipene 564272 18./VI 2
—

\ Zasulauks 34709 16./VIII — —

i Vecāki Inte 410957 12./V 1 15

Liepāja Sarkan-

daugava 197621 11./VIII 1 3

\ Zasulauks Bulduri 90567 22./VI 1 1

Ekspressūtijumi:

Ķieģeli, dedzināti (nos. A./S.
'

„Kieģeļnieks" Murlejas ķieģeļ-
nīčā, saņ. A/S.' „Ķieģeļnieks",

Valmiera 1 22./VIII 1 12Marionpelas ķieģeļnicā) . . - Malta •

Atgriezumi, finiera (nos. un saņ.
99 1Rīga pas. Ogre 15./IX 4

Biskviti (nos. Biskv. fabr. ,,Lon-
124 26./VII 1

don", saņ. M. Vasermanis) . . Rīga Melluži II 7

Preces.

Konfektes (nos. A/S. „Latvijas
1 58

Raugs", saņ. dupl. uzr.) . . . Torņakalns Gulbene 36 9./IV

Vīnes krēsli, jauni, pulier. (nos.
37 25./IV 165Ž. Milgrāvis, saņ. 0. Svarcs) Jelgava Rīga pr. 8

Mašinas daļas, dzelzs, auto (nos.
35

J. Vinklers, saņ. dupl. uzr.) . Piebalga Torņakalns 5 5./V 2

Dakša, dzelzs (nos. Jelgavas cukur-

Torņakalns 50 28./V 1 1,5fabrika, saņ. A. Bērziņš) . . . Jelgava

Kvieši (nos. L. L. K. Priekules

selekc. stac, saņ. dupl. uzr.) Drusti 7./V 1 51Cēsis 3

Dzelzs skārda spaiņi un trauki,

cinkoti (nos. l. Rebruchs, saņ.

Rīga pr. 20 10./V 47Rūjiena 3

Maisi, džutas, lietoti (nos. A. Pne-
16 14./V

dītis, saņ. dupl. uzr.) .... Pļaviņas »
1 3

Mucas, dzelzs skārda, liet. (nos.
Zasulauks l./VI 95

M. Feldmanis, saņ. dupl. uzr.) Stende 1 2

Dzelzs skārda muca, tukša (nos.
Stirniene Rīga pr. 21 28./VI 1 50

V. Hnochs, saņ. dupl. uzr.) .

Preču nosaukums. Nosūtīšanas

Gala stacija
uzīm. bag.

;s

M Nosūtīšanas
-42 «

vai nodoš.

nosūtītājs un saņēmējs stacija
£ ?S laiks

a

O M
<ž

R I Si a p r m li ii.

1938. g. 14. decembrī, pulksten 10.

Automobiļu daļas, dzelzs, bojā-
tas un vecas (nos. I. Mežeckis,

saņ. duni. uzr.) Zilupe Rīga pr. 7 3./VI 3 25

Egles un priedes, apstrādāti kok-

materiāli, dēļi, gar. līdz 1,80 m

(nos. J. Roce, saņ. A. Oga) . Dzelzava 2 2./VI 1 40

Bērza šķilas, plēstas, gar. 1,70 m

(nos. P. Lasmanis, saņ. dupl.
Smiltene 68 13./VI 12 333

Milti, rudzu (nos. J. Brauers, saņ.

dupl. uzr.) Mārciena Gulbene 2 30./VI 1 25

Drēbes un trauki, lietoti (nos.

P. Krontāls, saņ. dupl. uzr.) . Vandzene Torņakalns 8 28./VI 1 30

Balons, stikla, tukšs, kurvi (nos.
!. Molotkovs, saņ. dupl. uzr.) Liepāja 46 18./VII l 12

Bundžas, dzelzs skārda, liet. (nos.

D. Madons, saņ. dupl. uzr.) . Ludza Rīga pr. 5 2./V1I 1 11

Tapešu paraugi, grāmatas (nos.
P. S. Baltijas tapešu fabrika,

Tirzasaņ. dupl. uzr.) Zasulauks 1 7./V 1 9

Darva (nos. F. Locovs, saņ.

dupl. uzr.) Ludza Rīga pr. 9 7./VI1 1 200

Čuguna izstrādājumi (nos. A. Mil-

lers, saņ. dupl. uzr.) Apgulde ,,
1 11./VII 1 123

Mušpapiri (nos. Imbalkenst, saņ.

dupl. uzr.) Rēzekne I
,,

70 19./VII 2 37

Pudeles, stikla (nos. L.Micholovičs,

Grobiņi ,,
7 28./VII 1 14

Lāpstas (nos. Valsts lauks, darba

pētlš. inst., saņ. J. Reinbergs) Brieži
,,

2 21./VII 1 23

Mucas, dzelzs skārda, liet. (nos.
E. Ziediņš, saņ. Sab. ,,Petro-

leja") Ķeipene Torņakalns 1 2./VIII 3 156

Dzelzs skārda aploks (nos. Ed.

Cepps, saņ. K. Birnis) ....
Torņakalns Jaunkalsnava 8 27./VII 1 38

Mucas, koka (nos. Centr. Piens.

S-ba, saņ. dupl. uzr.) ....
Rīga pr. Strenči 4 16./VII 7 140

Kastes, tukšas (nos.
,,

Augļu
Rīga pas. l./VIII 15 104Eksports", saņ. M. Upīte) . .

Akumulators ar skābi (nos. H.

,,
2

Ķeipene 30./VII 1 23Skarts, saņ. P. Saulīts) ....
Rīga pr. r. 1

Mašinas, rūpniecības (nos. J. Gu-

revičs, saņ. dupl. uzr.) ....

Kolonialpreces (nos. H. Horads,

Torņakalns Ventspils 146 29./X 37. g. I 220

129
saņ. dupl. uzr.) Daugavpils I Rīga pr. 22./VIII 1 7

Cepures (nos. J. Auziņš, saņ. dupl.
Rīga pr. 6 15./VIII 1 9uzr.) Dobele

Cementa flizes (nos. E. God-

kalns, saņ. P. Spruksts) . . . Tukums I
,,

9 9./VIII 3 94

Jūras zāļu sukas (nos. Kr. Zamuel-

sens, saņ. J. Brauns) ....
Rīga pas. Koknese 115 23./VIII 1 1

Dzinteles, lietotas, dzelzs (nos..
Žuldiņi 30./IIIB. Jankelovičs, saņ. J. Veritis) Rīga pr. 3 2 166

Papira etiķetes (nos. I. Derings,

Ērgļi 23 16./VIIIsaņ. Firma T/U. A. Ragainis) . Rīga pas. 1 5

Auto riepa (nos. V. Veževičs, san.

A. Silinš) '. 1 14Asari I Rīga pr. 4./VIII 1

Medus (nos. J. Freimanis, saņ.
dupl. uzr.) Aloja ,,

16 29./VIII 1 45

Kakao mizas (nos. a/s. ,,Union",
117 23./III 22

saņ. dupl. uzr.) Rīga pr. Vecumi r

Atrastas mantas.

Fotoaparāts ,,Ernemans- ' ....
—

Zasulauks 10./VIII i —

— Jelgava 128522 14./VII 2 —

—
128997 28./VII —

—
129279 5./VIII —

—

Dobele

144155 13./VIII —

—
134725 1 ./VIII 17,5

Dubulti Tukums I 58861 27./V 15

Rīga galv. Dobele 586102 18./V 5,5
Brieži Jelgava 430361 21./VI 20

Rīga galv. Tukums I 593350 II./VI 4

Bagāža
Melluži II

595181 17./VI 4

Jelgava 51470 22./VII 4

Dobele 102607 13./VIII 29

Daugavp. I Engure 199876 13./VIII 4,5
pas.

. Rīga galv. Auri 605523 30./VII 5 15

Ekspressūtijumi.

Kastes, olu, tukšas, koka (nos.

A/S. ,,Piena Eksports", san.

dupl. uzr.) Rīga pas. Jelgava 155 28./IV 4 23

Roru mufe (nos. E. Tomsons, san.

V. Novickis) Rīga pas. Auce 87 15./VII 1 1

Mušu inde (nos. E. Dēliņš, san.

0. Holcmanis) ,,
Dobele 159 3I./VIII 1 1

Preces:

Ziepes, tualetes (nos. Ziepju fabr.

,,Nākotne", san. dupl. uzr.) . Rīga pr. Auce 28 5./IV 1 12

Spalvas, putnu (nos. A. Folcheims,

san. dupl. uzr.) Piebalga Jelgava 3 17./V I 8

Dzelzs skārda izstrādājumi (nos.
3V. Druija, san. dupl. uzr.) . .

Stikla pudeles (nos. V. Druja,
Rīga pas. Talsi 127 I6./V 1

25
san. dupl. uzr.) Jelgava Tukums I 8 28./VI 1

Kastes, koka, tukšas, tiekr. (nos.

H. Sneigons, san. dupl. uzr.) Bulduri Bauska 1 I3./VII 7 88

Mēbeles, koka, lietotas (nos. un

Rīga pas. Jelgava 35 18./VII 4 45

Rūpniecības mašīnu daļas (nos.
Maš. fabr. ,,Stars", san. A. Jan-

Zemitāni Stende 24 21./IV 1 46

Caurules, cementa (nos. Iecavas

ES, saņ. J. Činzelis) Iecava Jelgava 2 24./VII 3 395

Koksnes vilna (nos. ,,Koksne",

san. 0. Lindāns) Rīga pas. Sece 4 9./VIII 2 64

Koka izstrādājumi (nos. un saņ.

5./VIII 1 7,5V. Emsteins) Lielupe Bauska 2

Gāze, sabiezināta, hermētiski

slēgtā cilindri (nos. Zviedr. A/S
85Levv-Aga, saņ. M. Vilks). . . Rīga tirgus Meitene 8 6./VIII I



Piezīme. Preces un mantas, kuras pirmā izsolē nepārdos, pārdos otrā izsolē šādās dienās:

Rīgā pas 1938. g. 20.decembrī, pulksten 10;

Rīgā preču 1938. ģ. 21.
„ pulksten 10;

Jelgavā 1938. g. 20.
„

pulksten 10;

Liepājā .
1938. g. 13.

„ pulksten 12;
Daugavpilī 1938. g. 20.

„ pulksten 10;
Ventspilī 1938. g. 20. ~ pulksten 10;
Saldū 1938. g. 20.

~ pulksten 10;

Varakļānos 1938. g. 20.
„

pulksten 10;
Aizputes tr. kantorī. . .

1938. g. 20.
~

pulksten 10;
Krāslavas tr. kantorī

. .

1938. g. 20.
„ pulksten 10;

Saldus tr. kantorī
. . .

1938. g. 20.
„

pulksten 10;

Rīgas Krasta muitas raj. 1938. g. 13.
„ pulksten 11;

Liepājas muitas rajonā .
1938. g. 14.

~ pulksten 11.

7 DZELZSCEĻU VIRSVALDE.

Liepājā.
1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

Daugavpilī.
1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

Varakļānos,
1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

Ventspilī.
1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

Saldū.
1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

Dažādi
sludinājumi

Finieru fabrikas

Julius Potempa a./s. valde

uzaicina akcionāru kungus uz

ārkārtējo pilno sapulci
1938. g. 6. decembrī, pīkst. 18,

valdes telpas Rīga, Tvaika

ielā 4.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-
jot tos Likuma par akciju un

paju sabiedrībām noteiku-

miem;

3) dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-

dalīties sapulcē, jāiesniedz sa-

vas akcijas valdei vismaz 7 die-

nas pirms pilnās sapulces sa-

nākšanas. 24017g

Valde.

latvi MMM
paju sab. ar mainīgu kapitālu.

ārkārtēja pilnsapulce
notiks š. g. 29. novembrī,

pīkst. 17, Rīgā, Alberta ielā 2,
7. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatvīru vēlēšana;

2) valdes un padomes priekšli-

kums Latvijas būvbiedrību,
paju sab. ar mainīgu kapi-
tālu, likvidēt;

3) vēlēšanas;

4) jautājums par 70. gr. 28. num,

esošā gruntsgab. 1/5. d. pār-

vešanu uz biedrības vārda.

Ja šī sapulce nebūs pilntiesī-

ga, otra sapulce notiks š. g.

14. decembrī, pīkst. 17, turpat ar

to pašu dienas kārtību.

24018g Valde.

Šokolādes fabrika akc. sab.

ļfuze"
sasauc, saskaņā ar statūtu 2t.

un 23. paragrāfiem,

akcionāru ārkārtēju pilnsapulci
1938. g. 3. decembrī, pīkst. 16,

A/S. „V. Kuze" kantora telpās,,

Rīgā, Artilērijas ielā 55.

Dienas kārtība:

1) akciju pamatkapitāla palie-
lināšana un jaunu akciju iz-

laišana;
2) akciju sabiedrības statūti»

grozijumu pieņemšana:
3) dažādi tekošā darba jautā'

jumi.

Saskaņā ar statūtu 27. pa-

ragr. akcionāriem, kas vēlas

nemt dalību pilnsapulcē, Jāie-

sniedz valdei savas akcijas

7 dienu laikā pirms pilnsapulces,

24022g Valde.

Valdības Vēstnesis 258. num., sestdien, 1938. g. 12. novembrī

lespiests Valsts tipogrāfija

8

Preču nosaukums,

nosūtītājs un saņēmējs

Nosūtīšanas

stacija
Gala stacija

Preču
zīm

vai

bag.
kvīts
Hi Nosūtīšanas

vai nodos,

laiks
Gabalu skaits Svars

J e 1 ii a \W Ķ
■

1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

Krāsa (nos. A. Rāviņš, saņ. Veis-

kovs) Torņakalns Lāči 3 12./V 1 3,5
Atrastas mantas.

Divritenis, kungu, mazlietots>

melns, firmas ,,Ērenpreis Origi-
nal", M 46305

— Brieži
— l./VIII 1 —

Bagāža Ploce Liepāja 408473 2./VI 1 20

Ekspressūtījumi.

Olas, putnu (nos. B. Čerbakovs,
san. V. Sudmalis) Anna Liepāja 1 11./IV 1 13

Galantērijas preces (nos. R. Šlomo-
vics san. C. Izaksons), .... Rīga pas. 29 2./IV 1 1

Lietus mētelis (nos. P. Šprinks,
san. Cepichs) Padone Skrunda 1 16./VII 1 2

Preces.

Krāsas, drēbju (nos. C. Dzelnickis,
san. dupl. uzr.) Rīga pr. Liepāja 51 5./IV 1 11

Grāmatas, iespiestas, izņ. sev. min.

(nos. Rīgas pr. ES, šaņ. I. Ak-

mens)
!> ,,

217 22./IV 2 22

Instrumenti, amatnieku (nos. un

san. A. Grontovičs) Torņakalns 184 11./V 1 76

Sēklas, dažādas (nos. P. Vanags, /

san. E. Dziesma) Liepāja Kuldīga 18 9./VI 1 4

Autozarna, gumijas (nos. G.Hurce,
san. A. Bokums) Liepāja Vaiņode 34 10./VII 1 5

Amatnieku lietas, liet. (nos. l. Mā-

linš, san. H. Trauns) Ēdole
„

1 I./V1H I 19

Kaļķu maisi, tukši, liet. (nos. Pēr-

konu pag. valde, san. A/S
,,Lauku kalkis") ...... Liepāja -180 23./VIII 1 9

Laimes aku kastes, finiera, liet.

(nos. Veselības veicin. biedr.,

saņ. dupl. uzr.) Rīga tirgus Liepāja 14 7./VII 2 5

Čuguna atlējums (nos. ,,Vezuvs",

saņ. dupl. uzr.) Zemitāni
,,

8 12./VIII 1 42

Bagāža j
Ekspressūtijumi.

Augu aizsardzības līdzekļi (nos-
Augu aizs. līdz. apgāde, san.

A. Aigars) '.
Dzelzs izstrādājumi (nos. A. Jaun-

zems, san. N. Kondratjas) . .

Grāmatas, drukātas (nos. N. Vach-

ramejevs, san. Praulienas lauks,

biedr. bibliotēka)
Baltskārda krūzītes (nos. N. Go-

landskis, san. 8t. Igolniks) . .

Preces.

Auto daļas (nos. Firma Motor-

Technika, san. J. Ogle). . . .
Dzelzs skārds, cinkots, caurumains

(nos. A. Kuraus, san. J. Alksnis.)
Mašas, pelišķu, lietotas (nos.Aluts,

san. dupl. uzr.)

Gulta, koka, lietota (nos. H. Bar-

bans, san. A. Barbans). . . .

Bērnu ratiņi ar pītu kurvi (nos.
A. Tamanis, san. dupl. uzr.) .

Dzelzs izstrādājums (nos. A. Za-

riņš, saņ. A. Gaudiņš) ....

Galdnieku instrumenti, koka (nos.
J. Stankevičs, saņ. dupl. uzr.).

Lakas (nos. A/S. „I. C. Koch",

saņ. dupl. uzr.)
Stikla burkas (nos. A. Punsulis,

san. E. Balcers)

Maisi, džutas, lietoti (nos. F. Be-

lovs, saņ. l. Vežnikovs) . . .
Maisi, džutas, lietoti, (nos. S. Gri-

Saru sukas (nos. Š. Pente, saņ.
dupl. uzr.)

Svari, decimal (nos. H. Kleinma-

nis, saņ. dupl. uzr.)
Tabakas izstrādājumi (nos. Tab.

fabr. ,,Trud", saņ. dupl. uzr.).
Dīvāns, lietots (nos. J. Rubovičs,

san. A. Rubovičs)
Veļa'(nos. A. Šērs, saņ. H. Fišs)

Supermaisi, lietoti (nos. L. Lem-

perts, saņ. J. Širokins). . . .
Maisi un kurvji (nos. B. Ruvins,

Saru sukas (nos. Š. Pente, saņ.

dupl. uzr.)

Drogu preces, šķidras (nos. 0. Mī-

lenca pēcnāc, saņ. dupl. uzr.).

Rīga I

DaugavpilsI

Rīgas tr. k.

Pļaviņas

Rīga pas.

Rēzekne I

Rīga pas.

Rīga pr.

Saldus

Biksti

Rīga pas.

Zasulauks

Litene

Meirāni

Krāslavas
tr. k.

Rīga pas

Šiliņi

Rīga pr.

Rīga pas.

Liepāja

Rīga pr.

Rīga pas.

Rīga pr. r.

Krustpils

Rēzekne I

Daugavpils 1

pas.

DaugavpilsI
pas.

Putāni

Dzelzava

Daugavpils I

pas.

Madona

Bērzpils

Visagals

Līvāni

Daugavpils I

preču

Madona

Žiguri

Daugavpils I

pas.

Zilupe

Bērzpils

Daugavpils I

pas.

Viļāni

Krustpils

Litene

Indra

Daugavpils I

pas.

Abrene

Daugavpils I

pr.

Līvāni

111872

112393

120736

132826

339771

195076

1

2

59

3

9

186

2

I

9

797

85

61

8

18

7

792

1025

21

66

11./V
7./VII

17./VI
16./VIII

28./VIII

2./V

14./IV

13./VIII

9./V

2./XII37. g.

30. /IV

28./IV

23./V

23./V

9./VI

27. /VI

31. /V

28. /VII

12./VII

13./VI

15./VII

21./I

12./VIII

5./VII

12./VII
12. /VIII

19./VIII

26./VIII

5./VIII

13./VIII

1

2

1

1

1

1

2

I

1

2

1

1

6

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

3

1

1

9

0,5

18

3

4

7

4

0,5

8

76

9

18

4

3

27

11

22

5

2

63

19

78

2

10

27

2

6,5

Parfimērijas preces (nos. J. Kacs,

saņ. dupl. uzr.)
Dzelzs gultas (nos. Z. Gutkins, saņ.

dupl. uzr.)

Drogu preces (nos. Fabr. ,,GaIen",

Dzelzs skārda izstrādājumi (nos.
M. Lurijs, saņ. dupl. uzr. ). .

Rīga pr.

Torņakalns

Daugavpils

70

91

537

49

13./VIII

3./VIII

26./VIII

I8./VIII

1

2

1

5

28

41

25

29

Preču nosaukums,

nosūtītājs un saņēmējs

Nosūtīšanas

stacija
Gala stacija Prečuzīm.

vai

bag.
kvīts
N° Nosūtīšanas

vai nodoš.

laiks

Gabalu skaits Svars

D a u 9 B 1 V |» i 1 i.

1938. g. 13. decembrī, pulksten 10.

Apavu krēms (nos. A. Levinsons,

san. dupl. uzr.) Rīga pas. Līvāni 97 24./1V 1 5

Drāts (Stiepule) dzelzs dzeloņa,
lietota (nos. Š. Javortiņš, san.

dupl. uzr.)
. . .

Livāni Balvi 1 29./III 4 365

Finiers (nos. L. Averbuchs, saņ.

Daugavpils Līvāni 16 | l?./izc I 4

Nederīgas drogas (nos. Latv. ap-
tieku sav., san. Mazpulka vad.

Ozols) Rīgas tr. k. Punduri I 1 ./VIII i 5

Rokas bagāža (nos. Jelgavas ES,

saņ. V. Romanovskis)
.... Jelgava Daugavpils 1 3 9./V1I i 2

pas.

Preces.

Smilškaļku ķieģeli (nos. K/s 0. Rī-
teris un b-dris, san. V. Strods-

Zasulauks Varaklani 2, 3, 4, 4./VIII 1700 5440

5, 6, 7,

Preces.

Grāmatas, drukātas (nos. N. Vach-

ramejevs, san, L. Jaņevičs). . Rīga pas.' Ventspils 193 13./IV 1 7

Preces.

Auto daļas (nos. T./N P. Romāns,
san. R. Talbergs)

Džutas maisi, tukši (nos. A/S.
,,Latv. Centr. Sēklu Eksports",
san. V. Kauliņš)

Rīga pas.

Mangaļi

Saldus 100

1

22./V1I

4./VI

1

1

0,S

4

Aizputes transporta kantorī, 1

Preces.

Drēbju krāsas (nos. Krāsu fabr.

,,Ozolzīle", san. H. joffe). . . Rīga pr.

938. g. 13.

Aizputes tr.k.

decembi

36

■ī, pīkst. 10

20./IV 2 22

Krāslavas transporta kantorī,

Preces.

Mucas, dzelzs, tukšas (nos. M. Du-

bins, saņ. M. Dinermanis) . . Zasulauks

1938. g. 13.

Krāslavas

tr. k.

decembrī, pīkst. 10

9 13./VIII 2 48

Saldus transporta kantorī, 1938. g. 13. d

Preces.

Pakulu dzijas (nos. A. Pētersona

linu un pakulu vērptuve, saņ.
K. Krūze) Valmiera Saldus tr. k.

Linu dzijas (nos. A. Pētersons,
san. K. Krūze) ,, ,,

ecembrī,

10

4

pīkst. 10.

22./VI

21/V1I

I

1

5

5

Rīgas krasta muitas rajonā, 1

Preces.

Kinofilmas (nos. Sojuzintorgkino,
san. Latvijas Banka) Bigosovo

938. g. 13.

Rīga tirgus

decembr

60

i, pīkst. 10.

23./IV 1 9,8

Liepājas muitas rajonā, 1938. g. 14. decembrī,

Preces.

Dzelzs, neapstrādāta (nos. Eisen-

handel Osten, saņ. Latvijas kre-

pīkst. 10.

26./VII 51 1331
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